



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Úředníci radnice budou placeni podle kvality (str. 2)
- V kulturním domě chystají další Multák (str. 4)
- Masná chce běžet finále mistrovství Evropy (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

3. BŘEZNA 2011 • ČÍSLO 8 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Město má rozpočet pro tento rok, prošel těsnou většinou

Kopřivnice (dam) – Rozpočtové provizorium, podle kterého doposud Kopřivnice hospodařila, je minulostí. Zastupitelé před týdnem schválili rozpočet pro rok 2011. Pravděpodobně nejdůležitější rozhodnutí roku o tom, že město bude letos hospodařit s částkou 590,548 milionů korun na straně výdajů i příjmů, prošlo nejtěsnější možnou většinou jedenácti koaličních hlasů, osm zastupitelů bylo proti a jeden o rozpočtu nehlasoval.

Miroslav Kopečný, místostarosta zodpovědný mimo jiné za finance, přiblížil těžkosti při sestavování finančního plánu pro letošní rok. Podle něj do tvorby rozpočtu významně negativně zasáhlo nejen jednorázové snížení inkasa daně z nemovitosti o 16 milionů korun, ale také snížení dotace na výkon státní správy, na kterou letos ministerstvo vnitra v rámci úspor v rezortu posle o 5,3 milionů méně. Možnost přidat peníze některým potřebným akcím prý výrazně omezil také fakt, že 47 milionů musí být

v rozpočtu vyhrazeno na spoluúčasti investice podpořených dotacemi.

Právě možná příliš ambiciózní plány radnice se mimo jiné staly terčem kritiky opozice. „Díky úspěchu města v řadě projektů se výrazně zvýšil podíl povinné spoluúčasti města a je podána nebo připravována řada dalších žádostí. Naše spoluúčast se bude zvyšovat. Podle našeho názoru budeme v krátké době přeinvestováni. Vlastní zdroje chybí už dnes a budou chybět stále víc nejen na nové akce, ale chybí na údržbu a opravy stávajícího majetku. Budou chybět i prostředky na kulturu, sportoviště a další akce pro lidi, které jsou z hlediska stabilizace obyvatel a jejich vztahu k městu rovněž důležité,“ řekl komunistický zastupitel Karel Kuboš s tím, že se společně se svými stranickými kolegy zdrží hlasování a chtějí upozornit na nezbytnost zrealizování vztahu finančně náročných požadavků a střednědobých možností města. (Pokračování na straně 2)

Zastupitelé dostanou nižší odměny

Kopřivnice (dam) – O 43 korun nižší odměnu budou dostávat za výkon své funkce kopřivničtí zastupitelé, snížení odhlasovali minulý týden. Důvodem, proč se zastupitelstvo odměňováním svých členů zabývalo, bylo novelizované nařízení vlády, které je plošně snížilo o 5 procent.

Odměnu zastupitele tvoří pevná složka stanovená podle druhu vykonávané práce a příplatek podle počtu obyvatel. Poskytuje se ode dne, který stanoví zastupitelstvo obce. Neuvo-

lený radní podle tohoto předpisu může dostávat 2 081 korun, předseda výboru nebo komise 1 891 Kč, člen výboru nebo komise 1 568 Kč a člen zastupitelstva nevykonávající žádné další funkce 485 Kč, všem se pak odměna zvyšuje o 342 korun příplatku určeného podle počtu obyvatel města.

Přestože jednomyslně přijalo snížení odměn jen pro své neuvolněné členy, pětiprocentní redukci prošly po Novém roce i platy uvolněných zastupitelů,

tedy starosty a jeho tři zástupců.

Zastupitelé rozhodovali také o tom, jaké odměny budou vypláceny členům finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou zároveň také zastupiteli. Stejně jako v minulých letech byla za tuto práci pro město stanovena odměna 200 Kč za každé zasedání výboru, kterého se daný člen zúčastní. Stejnou částkou a podle stejného modelu jsou odměňováni také členové komisi zřízených radou města. V případě těchto odměn ke snížení nedošlo.

Sanace skládky může přijít na desítky milionů

Kopřivnice (dam) – Podle předběžných výsledků průzkumu starých ekologických zátěží provedeného v loňském roce je jedinou potenciálně nebezpečnou lokalitou někdejší skládka neutralizačních kalů na západním okraji města poblíž dnešního Bublanače.

„Analýzy prokázaly, že tato skládka obsahuje těžké kovy, ropné látky, kaly a další nebezpečné látky,“ prozradil Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice. Přestože průzkumy výskyt těchto jedovatých látek pod zemí potvrdily, v současnosti prý skládka nepředstavuje bezprostřední ohrožení pro lidi ani okolní přírodu.

Přesto se na radnici zabývají možnostmi její budoucí sanace. „To, že skládka není momentálně nebezpečná, neznamená, že se to nemůže v budoucnu změnit například vlivem

změny pH dešťových vod nebo nějakého mechanického poškození,“ uvedl Hynek Rulišek.

V rámci průzkumu skládky bylo navrženo pět možných variant její sanace od pouhého pravidelného monitoringu, přes utěsnění skládky, odtěžení nejnebezpečnějšího odpadu a následného utěsnění až po nejnákladnější variantu kompletního odtěžení kontaminované země.

Maximalistická varianta by stála odhadem něco mezi 150 a 182 miliony korun, nejlevnější trvalý monitoring zase 50 tisíc v přípravné fázi a pak 200 tisíc každý rok. Zatím optimální variantou se tak jeví kompletní technické zabezpečení skládky s následnou rekultivací. „Viko“ skládky by tvořila nepropustná fólie, její stěny by pak byly vytvořeny z těsnících podzemních materiálů, které by tuto nebezpečnou skládku uzavřely

v pomyslném sarkofágu.

„Tato varianta je ideální kompromis mezi bezpečností a náklady. Vzhledem k tomu, že v bezprostředním okolí skládky by se podle územního plánu mělo do budoucna stavět, a pokud chceme mít jistotu, že lze stavební činnost v této lokalitě povolit, musí být skládka zajištěna,“ uvedl Rulišek.

Odbor životního prostředí obdrží v nejbližších dnech studii proveditelnosti sanačních zásahů na skládce kalů, následně jeho pracovníci budou konzultovat s ministerstvem životního prostředí možnost získání dotace. V případě, že možnost získání dotace až do výše 90 procent uzatčených nákladů bude reálná, bude žádost podána maximálně v horizontu dvou měsíců. Samotná realizace sanačních opatření by pak proběhla až v roce 2012.



Průzkumné vrty v místech někdejší skládky kalů prokázaly, že pod zemí se nacházejí nebezpečné látky. Nejdražší varianta sanace by mohla přijít až na 180 milionů korun. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice na sociální služby poskytne v dotacích 749 tisíc

Kopřivnice (hod) – Sdružením a organizacím poskytujícím sociální služby vyplatí Kopřivnice 749 tisíc korun. Jednotlivými žádostmi o dotace se zabývali 7. února radní města a minulý týden také zastupitelé na svém zasedání.

Všechny radou doporučené dotace jsou v souladu se schválenými strategickými dokumenty města a jejich výše byly navrženy na základě provedené finanční analýzy a také s ohledem na praxi Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a z doporučení vyplývajících ze střednědobého plánu Moravskoslezského kraje, který přijímá opatření směřem k poskytovatelům sociálních služeb tak, aby bylo zajištěno vícezdrojové financování těchto služeb.

„Při stanovování doporučených částek dotace bylo dále přihlíženo k počtu uživatelů z Kopřivnice a k celkové náročnosti dané sociální služby,“ přednesla před schválením dotaci místostarostka Dagmar Rysová, která má na starosti sociální oblast.

(Pokračování na straně 2)

Zabíjačce v muzeu scházel řezník

Kopřivnice (hod) – Uplynulou sobotu se měla konat v areálu Muzea Fojtství tradiční zabíjačka s ukázkou řeznického řemesla, na kterou si místní občané zvykli a kterou ve velkém počtu navštěvovali. Jednalo se o třetí ročník, přičemž na každý přišlo více než pět stovek zájemců. Ukázky řemesla se nekonal, ale harmonikář vyhrával lidem stojícím ve frontách u dvou stánků, v nichž se prodávaly zabíjačkové speciality.

„Bohužel, z provozních technických důvodů nedojeli lidé, kteří měli přímo zde vyrábět zabíjačkové speciality a zajišťovat prodej. Dozvěděl jsem se to až dnes ráno a jsem rád, že se mi podařilo zajistit náhradní lidi i další masné výrobky. Než ale dorazí, tak se prodávají výrobky, které byly vyrobeny předem,“ okomentoval situaci ředitel Regionálního muzea Kopřivnice Lumír Kaválek.



Letošní zabíjačka na Fojtství chyběl hlavní aktér – řezník. To, že se na akci neobjeví, se organizátoři dozvěděli jen několik hodin před jejím začátkem. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Nové výsadby zeleně budou realizovány i na ulici Panské

Kopřivnice (hod) – Pracovníci životního prostředí ze správy zeleně pravidelně kontrolují zdravotní stav a kvalitu dřevin ve městě. Ty, které jsou již suché, výrazně poškozené nebo je jejich zdravotní stav špatný, jsou postupně odstraňovány, a pokud je to možné, jsou místo nich vysazovány dřeviny nové.

Během loňského roku bylo na území města a místních částí pokáceno celkem 227 stromů, 22 solitérních keřů a 50 m² keřů. Ve většině případů se jednalo o dřeviny suché nebo se špatným zdravotním stavem. „Nově bylo vysazeno celkem 40 stromů, 230 keřů, 5 587 na jaře kvetoucích cibulovin a 678 trvalek a okrasných trav. Z toho výsadbu 28 stromů, 150 keřů a všech

cibulovin hradilo město, ostatní dřeviny a trvalky pak hotel Tatra a firma Tesco, kterým byly uloženy jako náhradní výsadba za kácení. Nové výsadby byly realizovány mimo jiné například v parku na ulici Pionýrské, v parku za kostelem, u hotelu Tatra, na autobusovém nádraží a na ulici Obránců míru,“ uvedl Jan Habr, pracovník odboru životního prostředí mající na starosti správu zeleně.

I letos je počítáno s odstraněním a náhradou problematických druhů zeleně. Mezi ostatní plánované akce pro letošní rok patří například výsadba keřů a trvalek podél nového chodníku na ulici Panské a výsadba keřů u „Hokejky“ a pod nově vysazeným stromoadradem na ulici Obránců míru.

(Pokračování na straně 3)

Město má rozpočet pro tento rok, ... Poplatek za odpady splatný do konce března

(Dokončení ze strany 1)

Na tuto výtku reagovalo vedení města připomenutím, že Kopřivnice využívá jedinečné možnosti a snaží se maximálně využít dotaci z Evropské unie na realizaci svých investičních akcí. „Investujeme i do údržby. Co to je jiného, když opravujeme školy jednu po druhé, když spravujeme chodníky, cyklostezky a komunikace. Není to náhodou majetek města? A já myslím, že je lepší, i když z toho budeme dávat 7,5 – 15 % z peněz města a zbytek je dotace, než když to zaplatíme ve sto procentech.“ řekl starosta města Josef Jalůvka s tím, že v minulém období bylo do majetku města investováno zhruba půl miliardy korun.

Jiří Novák, jediný zastupitel TOP 09, rozpočet nepodpořil z jiného důvodu. „Rozpočet jsem si musel z úřední desky stáhnout sám a první informace jsem se dozvěděl z Kopřivnických novin. Až tento týden se rada odhodlala, že nás pozve k diskusi nad rozpo-

čtem, z takového přístupu usuzuji, že rada o můj hlas nestojí, a proto se zdržím hlasování,“ vysvětlil svůj postoj Novák.

Konkrétních připomínek k návrhu rozpočtu nepadlo mnoho. Zastupitelé byli informováni o dvou požadavcích občanů. V jednom případě šlo o požadavek sedmi set tisíc, které měly být investovány do zlepšení parkování na ulici Kadláčkové, ve druhém případě šlo o požadavek osmi set tisíc na úpravu povrchu místní komunikace v Lubíně pod kostelem. Zastupitel Milan Kapica dal také na zvážení možnost, zda by v rámci úspor neměly být Kopřivnické noviny vydávány se čtrnáctidenní periodicitou. Žádný z těchto návrhů se ovšem do konečné verze rozpočtu nepromítal. Přestože rozpočet v současné podobě je schválen teprve týden, už teď je jisté, že dozná i poměrně citelných úprav. Ta hlavní bude souviset s plánovaným přijetím úvěru na spolufinancování investice do odkanalizování místní části Lubina.

Kopřivnice (hod) - Do konce března je splatný poplatek za sběr a likvidaci komunálního odpadu. Touto povinností ukládá občanům Kopřivnice včetně místních částí vyhláška města, kterou schválili vloni na konci roku zastupitelé. Úřad nebude zasílat složenky na úhradu poplatku předem, obdrží je pouze ti, kteří poplatek neuhradili letos do konce září.

Cena poplatku je shodná s loňským rokem a činí 498 korun na osobu a rok. O třicet korun méně zaplatí obyvatelé rodinných domků vlastníci popelnici. Poplatek je splatný podle toho, jak se občan při ohlášení zavázal, a to buď jednorázově k 31. březnu, nebo ve dvou splátkách, k 31. březnu a k 30. září.

„Od Nového roku poplatníci s dlužnou částkou nad 1 000 Kč za nezaplacený poplatek za rok 2009 a starší, kteří si zvolili úhradu prostřednictvím společného zástupce a poplatek platili pod společným variabilním symbolem (VS), byli odděleni a každému byl přiřazen nový VS. Jelikož pro

správné zařazení platby je třeba uvést správný VS, doporučuji všem, kteří si nejsou svým variabilním symbolem jisti, aby se pro informaci obrátili na naše oddělení,“ uvedla nově skutečnosti vedoucí oddělení správy místních poplatků Jana Ondrašinová.

Poplatek za odpady lze uhradit přes SIPO, bezhotovostním převodem nebo v hotovosti v pokladně městského úřadu. Provozní doba pokladny je v pondělí a středu od osmi do sedmácti hodin, v úterý a čtvrtek od osmi do čtrnácti a v pátek od 8 do 10 hodin.

Pokud se občané rozhodnou pro úhradu v hotovosti, neměli by ji odkládat na poslední dny v měsíci, kdy jsou vypláceny dávky sociální podpory v hotovosti. Mohou se tak vyhnout zbytečnému čekání ve frontách.

V případě dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky úřadu na tel. číslech 556 879 742, 556 879 743.

Úředníci prý budou placeni podle kvality

Kopřivnice (dam) - Při zachování současných personálních nákladů chce vedení kopřivnické radnice lépe motivovat své zaměstnance, vyplývalo to alespoň z diskuze, která se o platech zaměstnanců městského úřadu vedla při schvalování letošního rozpočtu.

Diskuzi na toto téma otevřel předseda místní KSČM Karel Kuboň, který kritizoval meziroční zvýšení částky rozpočtované na platy zaměstnanců. Podle starosty Josefa Jalůvky se ovšem platy zaměstnanců města obecně nezvyšovaly a nebudou zvyšovat. To, že částka v rozpočtu vzrostla, je podle jeho slov důsledkem změny nařízení vlády, která vstoupila v platnost v říjnu a podle které došlo k přepočtu platů hlavně u lidí vykonávajících správní činnosti. Někteří zaměstnanci radnice tak prý byli zařazeni do jiné kvalifikační třídy a došlo k tabulkovému navýšení jejich platů, tyto platy se musí zachovat i pro letošní rok. „Oproti původnímu návrhu rozpočtu, který by reagoval na všechny požadavky, jsme mzdové náklady snížili o sedm procent. Už před rokem a půl navíc došlo změnou organizačního řádu k redukci 14 zaměstnanců. Byli jsme za to tvrdě kritizováni, ale myslím, že se to ukázalo jako prospěšné a už jsme díky tomuto opatření ušetřili v mandátových výdajích na platy 7 milionů ročně,“ nechal se slyšet Jalůvka.

Podle jeho slov se nyní na radnici v rámci projektu financovaného z externích zdrojů pracuje na metodách zlepšení kvality úřadu. Jedním z nástrojů zvyšování kvality má být i nový platový řád, který má být zpracován ještě v letošním roce. „Na základě tohoto platového řádu budeme diferencovaně zavádět systém, aby lidé, kteří zde pracují, měli možnost být motivováni a mít více peněz a na druhé straně ti, kteří se vezou, budou mít peněz méně a peníze, které se ušetří na jejich mzdách nebo nalezlím jejich rezerv, budou využity na zvýšení platů těch, které nechceme ztratit,“ uvedl Jalůvka.

Kopřivnice na ...

(Dokončení ze strany 1)

Nejvyšší částku obdržel obecně prospěšná společnost Salus se sídlem v Kopřivnici, a to 350 000 korun na projekt „Domov Salus“. Částku ve výši 180 tisíc korun dostalo občanské sdružení Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje z Ostravy. Příspěvek je určen na provoz občanské poradny, která poskytuje své služby široké veřejnosti na kopřivnické radnici. Dotaci získala Charita Kopřivnice. Ta schválených 75 000 korun použije na pečovatelskou službu v Kopřivnici. Další schválený dotační příspěvek je na terénní program na Novojičínsku, který obstarává obecně prospěšná společnost Renarkon. Té kopřivnické radnice přispěje částkou ve výši šedesát tisíc korun.

O nižších částkách rozhodovala rada města, která přidělila peníze Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, o. s. a Tyfloservisu, o. p. s., po pěti tisících, dobrovolnické organizaci ADRA patnáct tisíc korun, organizaci Podané ruce devatenáct tisíc na služby osobní asistence a Občanskému sdružení při Dětském centru čtyřicet tisíc na doplnkovou dopravu pro žáky Mateřské školy a Základní školy Motýlek. Tyto čtyři schválené žádosti o dotace v sociální oblasti obdržela radnice v prvním kole, další poskytovatelé mají možnost podat žádost ještě v druhém kole, a to do 31. května.



Do klubu seniorů přišli zájemci, kteří se chtěli dozvědět o novinkách v systému důchodového zabezpečení, které vstoupily v platnost od Nového roku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Senioři se dozvěděli o novinkách v penzích

Kopřivnice (hod) - Minulý týden se uskutečnila v kopřivnickém klubu pro seniory další ze série besed, které iniciovalo město.

Tentokrát se senioři dozvěděli novinky z oblasti důchodového pojištění. Obsah besedy byl zaměřen zejména na stav současné legislativy úpravy zákona o důchodovém pojištění s důrazem na novinky platné od 1. ledna 2010 i od 1. 1. 2011. Ke změnám, které přinese tzv. malá reforma se odborné pracovníce vyjádřily pouze okrajově, protože návrh těchto změn měl být 23. února předložen na jednání vlády. Přednášet a odpovídat na dotazy účastníků besedy přijely dvě pracovnice Okešské správy sociálního zabezpečení z Nového Jičína - vedoucí oddělení důchodového Karin Bezděková a Eva Vahalíková.

Počet účastníků tentokrát ovlivnilo nejen mrazivé počasí, ale i chřipkové období a diskutovat do klubu přišlo pětadvacet zájemců.

„Na předchozích besedách byl mírně vyšší počet účastníků, potěšilo mě však, že se zúčastnili nejen členové klubu, ale i mladší zájemci, kterých se

obsah besedy bezprostředně týkal. Dotazy přítomných směřovaly například na souběh důchodu a výdělečné činnosti, na podrobnosti u pozůstalostních důchodů, možnosti odchodu do předčasného důchodu a jeho následky apod. Pracovnice se snažily odpovědět i na konkrétní dotazy z řad budoucích důchodců,“ uvedla Jiřina Mikulenkova, pracovnice odboru sociálních věcí, jež má projekt na starosti.

Tato beseda už byla pátou ze série tematických besed, jež byly zorganizovány na základě Akčního plánu Projektu Zdravého města a místní Agendy 21. Na podzim proběhly besedy v klubech seniorů v Městi a Kopřivnici, během nichž byli zájemci seznámeni s projektem Zdravého města a místní Agendy 21 a s vysvětlením pojmu udržitelný rozvoj. Další besedy byly věnovány oblastem, které touto věkovou kategorií nejvíce zajímají.

„S kolegy Lenkou Lundovou jsme senioři seznamovali s novinkami, které v oblasti sociálního zabezpečení přinese rok 2011,“ podotkla Jiřina Mikulenkova.



Výšlap na Velký Javorník byl jedním z hlavních lákadel, které na jarní prázdniny připravil pro své klienty Klub Kamarád.

FOTO: KLUB KAMARÁD

Telařík se znovu pustil do Janka, má prý smůlu

Kopřivnice (dam) - Nečekaně ostrá diskuze se rozhořela při projednání nominace zástupce města pro jeho zastupování v honebním společenství Lubina. O rozruhu v samém úvodu třetího jednání zastupitelstva se postaral Ivan Telařík z opoziční volební strany Nezávislí, který vystoupil proti nominaci Radou navrženého místostarosty Aloise Janka z KDU-ČSL.

Na první pohled banální rozhodnutí o tom, kdo bude zájmy města zastupovat mezi myslivci v Lubíně, tak vyvolalo značné vášně.

„Na minulém zastupitelstvu jsem řekl, že pan místostarosta má handicap, a vidíte, jak se to plní. On má totiž obrovskou smůlu. On za to nemůže a my bychom měli dávat pozor, kam ho posíláme, aby se mu něco nestalo. Je to ku prospěchu města a ku prospěchu koalice, která je velice křehká,“ nechal se slyšet Telařík v narážce na předvánoční událost, kdy horliví adventní věnce poškodil stůl v místostarostově kanceláři. Podle Telaříkových slov by se měl místostarosta plně věnovat připravované realizaci odkanalizování Lubiny, jehož bude garantem, a jako zástupce města v honebním společenství navrhli Jaroslava Jiříka z radničního odboru životního prostředí. „Nedej bože, aby tam byla nějaká slavnostní salva! Nedej bože, měť broky v gatích,“ vyjádřil svůj údajný strach o osobu místostarosty Janka Ivan Telařík.

Ten v Jankově napadení pokračoval, i přestože jej starosta řídící schůzi zastupitelstva vyzval, aby se zdržel osobních výpadů a mluvil pouze k věci, a místostarosta dokonce pohrozila, že pokud bude v podobném duchu pokračovat, jednání opustí.

„Chci se ohradit proti vystupování pana zastupitele Telaříka. Není to poprvé, co nemluví k věci a jeho vystoupení je plné invektiv a osobních urážek. Znevažovat jednání zastupitelstva je proti zájmům města a nezaslouží si to ani občané, které zastupujeme,“ nechal se slyšet místostarosta. Telařík ovšem ve svých výpadech pokračoval s odůvodněním, že mluví podle svého nejlepšího vědomí a svědomí a každý, kdo by se cítil jeho výroky poškozen, má možnost se bránit. To, že skutečně zvaží možnost své právní ochrany, prohlásil starosta Jalůvka. Reagoval tak na Telaříkovo prohlášení, že prý v minulém volebním období on sám dva tehdejší opoziční zastupitele označil za úplatkáře, a jejich osobní cti se tak dotkl daleko hrubším způsobem.

Celé vystoupení nakonec po víc jak čtvrt hodině skončilo nominací Aloise Janka, kterého podpořilo 17 z dvaceti zastupitelů, dva se hlasování zdrželi a pouze Ivan Telařík hlasoval proti.

Prázdninový program

Klubu Kamarád byl pestrý

Kopřivnice (hod) - Klub Kamarád o jarních prázdninách uspořádal pro své klienty mimo tradiční akce také několik zajímavých výletů.

V úterý 15. února se mladší děti vydaly na výlet na Javorník a po návratu přenocovaly v klubu. Následující den pak dopoledne společně strávily na bazéně. „Tyto akce byly určeny pro naše klienty do třinácti let. Na Javorník jich šlo čtrnáct, ty neodradilo počasí ani ledovka. Všichni si to moc pochvalovali. Spaní v klubu má svou tradici a děti se na něj vždy těší,“ uvedla Marie Jalůvková, vedoucí Klubu Kamarád. Střední odpoledne pak prostory klubu patřily všem bez rozdílu věku. Naopak čtvrté výlet do ostravské ZOO byl určen pro starší. Těch do Ostravy odjelo devatenáct, což bylo mnohem víc než v jiných letech, kdy jich jezdilo do deseti.

„Program si děti na tyto akce připravovaly samy, a to včetně vyhledávání vlakových spojů. O to víc se pak na samotný výlet těšily. Starší navrhovaly výlet do čokoládoven, Osvětim, ale nakonec zvítězila ZOO,“ okomentovala přípravu prázdninového programu v klubu Jalůvková. Ta také ocenila chování klientů v výletech, poněvadž dodržovali stanovená pravidla.

A na co se mohou těšit pravidelní návštěvníci klubu? „V dubnu pojedeme do Frýdku-Místku, kde se 7. dubna bude konat Den Romů. Na této akci budou vystupovat také někteří naši klienti,“ dodala Marie Jalůvková.

stiny

Čtyřiačtyřicetiletého muže z Kopřivnice vyšetřují novojichští kriminalisté pro podezření z přechodu neoprávněné podnikání. Podezřelý v době od června loňského roku do současné doby neoprávněně ve větším rozsahu poskytl služby nebo provozuje výrobní, obchodní nebo jiné podnikání spočívající ve zpracování dřeva za účelem dosažení zisku. Zřejmě si nic nedělal z toho, že má přes dva roky zaknité provozování všech živnostenských oprávnění. Svým jednáním měl způsobit újmu ke škodě veřejného zájmu. Způsobena škoda nebylo doposud vyšetřena a okolnosti případu jsou nadále v šetření.

Dne 26. února v časných ranních hodinách přistihla hlídka městské policie na ulici Čs. armády u Komerční banky tři osoby, které nesly dopravní značku. Po nezbytných úkonech ke zjištění totožnosti byla u všech provedena dechová zkouška s pozitivním výsledkem. Proti právní jednání všech akterů bylo na místě řešeno blokovou pokutou.

Kopřivničané
vzpomenou

T. G. Masaryka

Kopřivnice (hod) - Kopřivničané vzpomenu prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. Pietní akt se uskuteční v pondělí 7. března v 16 hodin na Masarykově náměstí.

„Přijďte spolu se zástupci města a členy místního Klubu Masarykova demokratického hnutí uctít památku tohoto významného muže, který se zasadil o svobodu českého a slovenského národa po první světové válce. Po vzpomínkovém setkání se v Katolickém domě uskuteční členská schůze Masarykova demokratického hnutí,“ pozvala občany Kopřivnice Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice. Jak bývá tradicí, u pomníku by mělo vystoupit Pěvecké sdružení Kopřivnice.



Luděk Poláček (uprostřed) složil slib zastupitele a přesto, že se nejvyšší kolektivní orgán města sešel teprve po třetí, je už druhým náhradníkem z řad ČSSD.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hlasování politiků skončilo 'plichtou'

Kopřivnice (dam) - Sportovní terminologii řečeno plichtou skončilo jedno z hlasování na minulém zasedání zastupitelstva. Politici nenašli žádný většinový názor v otázce zveřejnění záměru prodat pozemky o celkové výměře 1 127 metrů čtverečních. Bytovému družstvu Masarykovo náměstí. Rada doporučila zastupitelstvu nezveřejnit záměr prodat tyto pozemky, a to přestože jde o pozemky, které jsou dlouhodobě užívány obyvateli domů na náměstí jako zahrádky a travnatá plocha, a pozemek je uzavřen do jakéhosi vnitrobloku stavbami, zahradami a přístup k němu je jen přes suterény domů družstva, které má zájem pozemky koupit. Důvodem je prý to, že tyto pozemky přímo sousedí s vedlejším domem s pečovatelskou službou a v současné době probíhá vyjádření konceptu v oblasti sociálních služeb a bytové politiky. Pokud dojde k dostavbě domova pro seniory, pravděpodobně bude přehodnoceno i stávající užívání domu č. p. 650.

„To je jediný důvod, proč byla tato zdánlivě jednoduchá věc radou pozastavena a nebyl doporučen prodej bytovému družstvu, což by jinak bylo logické,“ nechal se slyšet starosta Josef Jalůvka jako jeden z obhajců zamítavého stanoviska rady. Opozice v čele s Jiřím Novákem byla spíše nakloněna zájmům družstevníků vyhovět. „Je to vnitroblok. Nevidím pro něj smysluplné využití do budoucna a důvod, proč ho neprodat,“ nechal se slyšet autor protinávrhu Jiří Novák a podobně se vyjádřili také další opoziční zastupitelé. Přestože si obě strany vyslechly také zástupce zmíněného bytového družstva, nakonec ani jeden názor nezískal nadpoloviční podporu hlasujících. Novákův protinávrh na zveřejnění záměru prodat ziskal deset hlasů pro, dva zastupitelé byli proti a osm se jich zdrželo hlasování. Návrh rady nezveřejnit záměr získal devět hlasů pro, osm proti a tři zastupitelé se zdrželi. Podle starosty se politici k tomuto problému brzy znovu vrátí.

příspěvky zastupitelů

Reakce na příspěvek zastupitele Jiřího Nováka v KN č. 7 ze dne 24. února

Pan zastupitel Novák (TOP 09), který, dle svých slov, získává nejvíce informací o dění ve městě z Kopřivnických novin (včetně informací o připravě rozpočtu?!), zase jednou předvedl své (ne)sporné znalosti z oblasti zadávání veřejných zakázek v komunální sféře.

Po přečtení článku v KN, ve kterém se píše o přípravě výrobního řízení na dodávku činnosti v rámci komunálního hospodářství, pojal přesvědčení, že rada města odkládá vyhlášení výběru, protože připravuje zakázku šitou na míru společnosti Slumeko, s. r. o. Rada města se uvedenou problematikou vážně zabývá a její pozice není právě jednoduchá. Na provedení zakázky existuje více pohledů (služby jako celek či jednotlivě) a ani stanoviska ÚOHS nejsou v tomto ohledu jednoznačná. Nicméně zákon výslovně zakazuje účelové dělení zakázek, které by vedlo k obcházení finančních limitů pro jednotlivé druhy zakázek.

V této souvislosti konstatuji, že jedním z hlavních důvodů posunutí původního termínu zpracování tendrové dokumentace z 03/2011 na 09/2011 je skutečnost, že jsme čekali na ukončení obdobného procesu ve městě Přerově. Z jejich zkušenosti nyní čerpáme informace tak, abychom se vyvarovali chyb a vadných postupů. Město Přerov realizovalo takovou zakázku (služby jako celek) jako první v ČR. Příprava zadávacích podmínek jim trvala cca 8 měsíců (celý proces 18 měsíců) a mimo jiné museli přesně definovat a popsat přes 700 položek, bez kterých nelze objektivně vykonávat požadované činnosti v rámci komunálního hospodářství. Zadávací dokumentace pak obsahuje několik tisíc stran.

Vážení pane zastupitelé, chápu, že nemůžete mít dostatek informací. Nechápu však Vaši snahu prezentovat tuto skutečnost veřejně a snažit se podsouvat radě města a občanům Vaše smyšlené závěry. Pokud to s Vaším zájmem o připravovanou zakázku myslíte vážně, příslušní zaměstnanci MÚ Vám rádi poskytnou požadované informace.

Miroslav Kopečný,
místostarosta



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Nové výsadby zeleně ...

(Dokončení ze strany 1)

„Chtěli bychom také začít s realizací projektu 'Regenerace zeleně na sídlišti Korej', ale tento náš záměr je podmíněn získáním dotace z Operačního programu Životní prostředí. Pokud proběhne vše dle předpokladů a dotaci získáme, mohlo by se s realizací začít již na podzim. V závislosti na finančních možnostech města a také v rámci uvolněné náhradní výsadby za kácení bude v průběhu roku prováděna další výsadba dřevin a trvalek,“ upřesnil plány na letošní rok Jan Habr.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Krev darovali hokejisté
a hasiči z Petřvaldu

Petřvald (ili) - Fakultní nemocnice Ostrava poslala starostovi obce Petřvald dopis, ve kterém oceňuje záslužný čin členů oddílu ledního hokeje HC SHH Petřvald na Moravě a dobrovolných hasičů, kteří hromadně darovali krev.

Ředitelka Krevního centra Fakultní nemocnice Ostrava Zuzana Čermáková vyjádřila dík všem, kteří se akce zúčastnili, a především panu Otto Kleniarovi, který akci zorganizoval, a pomohl tak získat šest nových dárců. „Napoprvé nás šlo darovat krev dvanáct členů, dalších pět šlo v tomto týdnu. Pracují ve směnách provozu a nemohou si vzít kdykoli volno,“ vysvětlil Otto Kleniar důvody, proč krev darovali nadvakrát.

Poděkování kromě primárky nemocnice vyslovil sportovcům a hasičům také starosta obce Zdeněk Pexa. „Přístup hokejistů a dobrovolných hasičů je chvalohodný a jsou dobrým vzorem pro ostatní,“ uvedl na adresu dárců starosta Pexa.

Kromě pravidelného dárcovství krve sportovci co čtvrt roku finančně přispívají na Dětský fond Organizace spojených národů Unicef.

Místní hokejový klub je složen z bývalých aktivních hráčů HC Petřvald a okolních klubů. Mužstvo hraje rekreační hokejovou ligu, které se účastní již 3. rokem, vždy s výborným umístěním do 3. místa. Letos však s přehledem vyhráli a mají našlápnuto na postup.

Radní odsouhlasili změnu distribuce měsíčníku V přiborském muzeu oživovali tradiční zpěvnost

Přibor (ili) - Počínaje 1. březnem nebude Měsíčník města Přibora distribuován do schránkové domácnosti, jak tomu bylo doposud, ale bude k dispozici na dvacíti odborných místech. Změnu schválila rada města na své 3. schůzi.

„Radní se touto myšlenkou zabírali už od prosince minulého roku z důvodu opakovaných stížností obyvatel, kteří nenašli měsíčník ve své schránce, nebo naopak jej nechtěli vyhodit společně s letákovou službou,“ uvedla vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu Lenka Filipcová.

Město zakoupilo dvanáct stojanů, na kterých budou měsíčníky k dispozici. Jedná se o deset míst v Přiborě a po jednom v místních částech v Hájově a Prchalově.

„Vybírali jsme taková místa, aby byla dobře viditelná a nadstřešená proti nepříznivému počasí.

Stejným způsobem v Přiborě distribuujeme Trubač a agenturu Sting a nemáme s tím žádné problémy,“ upřesnila Filipcová. Po dobu dvou zkušebních měsíců se bude tisknout stejný počet výtisků jako doposud a následně se udělá statistický propočít oděbů. „Na základě výsledků bude upřesněn počet výtisků a vyhlášen výběrové řízení na jeho tisk,“ dodala vedoucí.

Měsíční náklady na výrobu a distribuci 3 500 kusů měsíčníku vyšly v loňském roce Přibor na 29 128 korun, ročně částka dosáhla téměř 350 tisíc korun.

„V žádné případě nebyla za změnou distribuce Měsíčníku města Přibora finanční úspora. Naším cílem je, aby se periodikum dostalo k těm občanům, kteří o něj mají skutečný zájem,“ vysvětlila Filipcová.



Druhé a určité ne poslední setkání u příležitosti Oživování tradiční zpěvnosti Přiborska se uskutečnilo v pátek 25. února v Muzeu a pamětní síni Sigmunda Freuda v Přiborě.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

krátce

♦ Region (ili) - V minulém týdnu zaznamenala Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje výraznější pokles ve výskytu týdenní nemoci akutních respiračních nemocí. Současná nemocnost poklesla pod 2 000 případů na sto tisíc obyvatel a představuje 1 690 nemocných na sto tisíc obyvatel, což je o 20 procent méně než v předchozím týdnu.

♦ Velká pozornost bude v letošním roce věnována dodržování povinnosti majitele nemovitosti zajistit vyčištění spalínové cesty při celoročním provozu spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW třikrát ročně, při sezónním provozu dvakrát ročně. Kontrola spalínové cesty se pak u spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW stejně jako u spotřebičů na plynná paliva provádí jedenkrát ročně. Ačkoli čištění komínů u spotřebičů do zmíněných 50 kW lze provádět svépomocí, lepší je se spolehnout na odborníky. O provedeném čištění vydá komíník revizní zprávu.

formou notace na časovou a melodickou osu.

„V minulosti byla v lidu touha přetvářet, spatřujeme v tom tvůrčí aspekt. Dnes je sklada vedena pomocí techniky k dokonalosti, a jestli ji slyšíme poprvé nebo postě, tak je díky nosiči stále stejná,“ vysvětlil Drkula. Zajímal se setkání nad oživováním tradiční zpěvnosti nebylo poslední. Jak uvedl pořadatel akce, přiborský kurátor Václav Michalčík, vnímání našich předků se dá pochopit jedině tehdy, když si to sami zkusíme. Což je taky jednou z funkcí soudobých muzeí.

Masopustní oslavy propuknou v okolí už o víkendu

Region (dam) - Masopustní veselí hned ve třech různých verzích bude možné zažít v následujících dnech v okolních městech.

Jako první budou letos v nejbližším okolí slavit masopust v Příboře, a to už v pátek 4. března odpoledne. Akce začne o půl čtvrtě odpoledne Masopustním veselím dětí a mládeže na náměstí Sigmunda Freuda. Po půlhodině vyrazí právě z náměstí velký karnevalový průvod masopustních masek a maškar, cestou přes Věšku, Klokočov a Benátky dorazí až na Mexiko. V tamní restauraci bude zábava pokračovat až do noci a o půlnoci by měla vyvrcholit tradičním pochováním basy.

Ve Štamberku a Frenštátu pod Radhoštěm budou masopust slavit v sobotu 5. března.

Dopoledne od devíti do dvanácti se bude slavit Frenštátský fašank. V devět by měl program začít vystoupením cimbálové muziky Milana Holuba a pak si lidé budou moci vychutnat masopustní krmáš. O půl desáté pak od kulturního domu vyrazí průvod masek vedený kapelou na cestu městem a jeho cílem bude hlavní náměstí, kde bude rozverný rej masek pokračovat. Mezi tři čtvrtě na deset a čtvrt na jedenáct bude na náměstí vystupovat také valašský soubor písní a tanců Sedmikvítek, který se už tři desítky let věnuje folklorní hudbě a tanci z kraje v okolí Radhoště a také soubory působící v Centru volného času Astra. Pak až do poledne bude program zajišťovat znovu cimbálovka Milana Holuba. Také ve Frenštátu bude masopust pokračovat i večer.

V osmnáct hodin začne pochovávat basy v tanečním sále restaurace Siberie.

Sedmý štramberský masopust v režii Relaxu v podání Beskyd začne na tamním náměstí v jednu hodinu odpoledne a potrvá do půl čtvrtě. Lidé, kteří dorazí, budou moci vidět nejen ukázký řeznického řemesla při pravé zabíjačce s výkladem, ale také přípravu masopustního pečiva nebo tradičních koláčků. Ve dvě hodiny odpoledne se štramberský divadelní soubor Pod věží postará o průvod masopustních masek. Během celého odpoledne si lidé mohou užít vystoupení kejklřů, klaunů nebo si vyzkoušet tradiční tanec s masopustním medvědem. Zdatní jedlíci pak mohou vyzkoušet soutěž v rychlosti pojití masopustních pochutin.

Zamišková vystavuje ve vile své obrazy i keramiku

Kopřivnice (dam) - Už týden je v Galerii ve vile k vidění výstava prací kopřivnické učitelky a výtvarnice Kateřiny Zamiškové. Ta v komorním suterénním prostoru představuje široký záber svých prací od obrazů malovaných akrylovými barvami přes kresbu, grafiku až po keramické objekty a užitou keramiku.

Zamišková je absolventkou Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a celý její profesionální život je spjat s Kopřivnicí. Zde působila nejprve na ZŠ Zdeňka Buriana a nyní se věnuje práci se staršími žáky Základní školy Emila Zátopky. Sama autorka o osobě tvrdí, že nemá žádné umělecké ambice a volně tvorbě se věnuje pro potěšení své a svých blízkých, nebo prostě „jen tak“, což se otisklo i do názvu její výstavy. Hlavním noticem prvkem výtvarných prací Zamiškové jsou linie, které se objevují v jejich abstraktních obrazech stejně jako dílech, které jsou odrazem reálného světa. Linie se jako hlavní prvek objevuje dokonce také v některých jejích plastikách z keramiky.

Štramberská přehlídka nabídne komedie

Štamberk (dam) - Už příští pátek odstartuje prvním představením čtrnáctý ročník Štramberské divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů. Celkem se publikum může těšit na sedm divadelních nabítek večerů, kromě šesti soutěžních představení je totiž tradičně na programu také závěrečný večer s vyhlášením výsledků a divadelním hostem. S výjimkou velikonočního víkendu si tak ve Štamberku užijí trochu divadla každý pátek od 11. března do 29. dubna.

Stejně jako většina předchozích ročníků i ten letošní stavi výhradně na komediálním repertoáru. Rozptýlí bude ale i tak poměrně široký a diváci se mohou těšit jak na antickou klasiku nebo inteligentní humor Osvobozeného divadla, tak i na bulvární komedie současnosti. Po delší době si na přehlídce změní síly také oba domácí soubory. Pořádající soubor Kotouč nastudoval anglickou du-

chafskou komedii Rozmarný duch a mladší část ansámblu divadelního souboru Pod věží přijde před domácí publikum s inscenací Aristofanovy protiválečné komedie Lysistrata. Na přehlídce se kromě pravidelných hostů, jako je divadelní soubor Tyl Drahotoše, Lojza z Oder nebo divadelní soubor Těškovice, objeví také nováček v podobě divadla De-

vitka z Ostravy - Pustkovic.

Stejně jako v předchozích ročních přehlídkách i její čtrnácté pokračování bude mít soutěžní charakter. Jednotlivá představení budou však hodnotit výhradně diváci. Vstupenky na často vyprodaná představení stejně jako permanentky na celou přehlídku je možné zakoupit v městském informačním centru.

XIV. Štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2011			
Pátek	Název souboru	Název divadelní hry	
11. 3. v 19.30	Berani - divadelní soubor Těškovice	Klíče na neděli	
18. 3. v 19.30	Studenty soubor DS Pod věží Štamberk	Lysistrata aneb kdyby všechny holky světa	
25. 3. v 19.30	Divadelní soubor Lojza z Oder	Nejkrásnější válka	
1. 4. v 19.30	Divadlo Devítka Ostrava-Pustkovic	Jo, není to tak jednoduché	
8. 4. v 19.30	Divadelní soubor Tyl Drahotoše	Nebe na zemi	
15. 4. v 19.30	Divadelní spolek Kotouč Štamberk	Rozmarný duch	
29. 4. v 19.00	Divadlo u Lipy Ostrava	Závěrečný večer - vyhodnocení přehlídky Blázinec v prvním poschodí	

Mandala chystá hravou hudbu dua Biorchestr

Kopřivnice (dam) - Další hudební zajímavý projekt představí v Kopřivnici čajovna Mandala. Tentokrát to bude Biorchestr multiinstrumentalisty Aleše Pilgra známého z brněnských kapel Ty Syčáci a Květy a zpěvačky a pianistky Jany Kokalové. Původně sólový projekt se změnil v duo až v roce 2009, kdy se spolupráce Pilgra a Kokalové přetavila ve velmi nevdědný album Papučka. Žánrově přesně nezařaditelná muzika Biorchestr je stejně hravá jako samotný název projektu. Muzika na pomezí nekomerčních alternativ folku a popu kombinuje klasické nástroje a elektroniku stejně jako naprosto nečekané zvuky, jako je třeba zvuk bublání vařícího medu. Začátek koncertu je ve dvacet hodin večer.



Oldřej Šálek z Muzea Fojtství při instalaci modelu bývalého kopřivnického kostela na výstavě věnované historii zdejších sakrálních památek. Expozice byla otevřena před týdnem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Milovníky fantastiky Cravatacon bavil

Kopřivnice (dam) - Poslední únorový víkend se v Novém Jičíně odehrál Cravatacon, akce, která svedla dohromady fanoušky sci-fi, fantasy a videoher. Ti se začali sjíždět z celé Moravy už v pátek, aby si poslechli standardní nálož přednášek, pobavili se u soutěží a osobně poznali hosty dané akce.

„Cravatacon je akce menších rozměrů (počet návštěvníků se pohyboval kolem 110 - pozn. red.), která stává především na osobním kontaktu mezi přednášejícími a hosty. To je ostatně vidět i na samotném stylu přednášení a faktu, že se po celých prostorách Střediska volného času Fokus tvoří malé skupinky družné se bavících lidí,“ řekla Karolina Růžová, hlavní organizátorka akce.

Atmosféru akce si ostatně pochvalovala i Františka Vrbenská, jedna z předních českých spisovatelek v žánru fantastiky. „Jezdím sem hrozně ráda, protože si tady zvyklí jezdit velice milí a inteligentní lidé, s nimiž se i po přednášce dále velice hezky povídá. Pozvání od organizátorů v takovém případě nelze odmítnout,“ nechala se slyšet Vrbenská.

Mimo spisovatele však organizátoři dokázali na

Cravatacon dostat i zajímavé hosty z videoherní branže. V programu se tak daly najít jak přednášky od videoherních žurnalistů z magazínu Doupě.cz a Herní Web.cz, tak přednášky od samotných herních vývojářů. Namátkou lze zmínit česká studia Bohemia Interactive, Hammerware a slovenský Cauldron Games.

O jejich přednášky byl poměrně velký zájem, i když se zejména v sobotních odpoledních hodinách stávalo, že někteří účastníci dali přednost kratší procházce v hezkém počasí. Organizátorům ani přednášejícím to však nijak nezkazilo náladu a pouze se rozhodli, že pro příští rok nabídnou lehce obměněnou koncepci nebo aspoň prodlouží pauzu na oběd.

Pozitivní dojem z celé akce pak potvrdil povedený závěrečný galavečer i první ohlasy, které organizátoři sbírají. Podle nich se už teď totiž spousta letošních návštěvníků těší na další ročník. Na otázku, jestli členové kopřivnického sci-fi a fantasy klubu Radegast, kteří akci už po čtyři léta připravují, plánují také pátý ročník, odpověděl druhý organizátor v pořadí Jakub Kovář jednoduchými slovy: „Plánujeme a přesto, že je to ještě daleko, tak se na něj sami těšíme.“

Filmový Mult'ák nabídne i dva oscarové tituly

Kopřivnice (dam) - Tak trochu oscarovskou příchut' bude mít Mult'ák, který na pátek a sobotu připravují v kulturním domě. Filmy, které byly v noci na pondělí našeho času oceněny asi nejprestižnější filmovou cenou, si přitom mají užít především děti. Oceněny byly totiž právě snímky Toy Story 3 a Alenka v říši divů, které se budou promítat v malém hudebním sále v přízemí. Třetí pokračování Příběhu hraček bylo americkou filmovou akademií oceněno jako nejlepší animovaný film roku a druhou sošku film získal za původní filmovou píseň "We Belong Together". Alenka a imaginace jejího tvůrce Tima Burtona pak zabodovala v kategoriích nejlepší výprava a nejlepší kostýmy.

V kinosále v pořadí čtvrtý Mult'ák nabídne po oba dva dny celkem čtyři různé tituly. Prvním z nich bude romantický film s Julií Roberts Jist, meditovat, milovat. Druhý nabízený koprodukční snímek Děcka jsou v pohodě také získal čtyři nominace na Oscara včetně nejprestižnější kategorie nejlepší film, a přestože žádnou z nominací neproměnil, příběh lesbických matek a jejich dětí, které se jednoho dne rozhodnou najít svého biologického otce a začlenit ho do svého života, stojí za vidění. Milovníci fantasy a dobrodružství zase dají přednost Honu na čarodějnice, ve kterém se v hlavní roli dezertujícího křižáka představí Nicolas Cage. Své zastoupení na Mult'áku bude mít také česká kinematografie, a to komedií na motivy stejnojmenné knihy Petra Šabacha Občanský průkaz. Představení v kině začínají vždy v pátek i v sobotu vždy v 15:00, 17:30, 19:30, 21:20 a v hudebním sále v 15 a 17 hodin. Podrobný program Mult'áku je k dispozici na webových stránkách kulturního domu.



Jedním z hostů 4. ročníku Cravataconu, pořádaného mimo jiné i kopřivnickými fanoušky sci-fi, byl také spisovatel tohoto žánru Jaroslav Mostecký. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Městská knihovna Kopřivnice
vás zve na výstavu prací
pana Pavla Kahánka

BŘEZEN
MĚSÍC ČTENÁŘŮ
3

Akrylové malby, perokresby (tuš) a dřevěné plastiky kopřivnického umělce Pavla Kahánka si budete moci prohlédnout v čítárně knihovny v kulturním domě.



1. - 31. března po, út, čt, pá 7.30 - 12 a 12.30 - 18 hodin

Kulturní dům Kopřivnice

Neděle
20. březen
od 15 hodin
velký sál KDK



Dětský maškarní karneval

- Karneval s Pavlem Novákem ml. a jeho skupinou
- Zábavné odpoledne plné písniček, her a soutěží
- Tanec v maskách, ale i bez nich
- Diskotéka, DJ Stoupa

www.koprivnice.eu

Magnesia Litera
Nejlepší české knihy roku 2010

Hlasujte v ceně čtenářů pro nejlepší českou knihu z beletrie, poezie nebo knih pro děti, vydané v roce 2010.

Hlasovat můžete online kliknutím na obrázku nebo vyplněním kupónu v knihovně KDK.

Seznam vydané beletrie v roce 2010 naleznete zde:
<http://www.mlp.cz/cz/projekty/akce/magnesia-litera>

0 partnerských vztazích a jejich vlivu na zdraví
přednáška
Ing. M. Hrabica - autor knih o zdraví
Pondělí 14. března 17.15 - 19.30 hodin
ZŠ E. Zátorka - jídelna (pavilon, vchod od škol. hřiště), Pionýrská 791, Kopřivnice

♦ Ponozky v noci na nožky kontra odkapané peřiny ♦ Naše vztahy s jinými lidmi - oblast největšího životního učení, radosti i bolesti ♦ Co mohu udělat ke zlepšení svého života sám ♦ Kde nám chybí činnost ve vztazích obvykle „sednout“, který orgán těla a proč onemocní ♦ Ukázky léčby ♦ Poházení duše

Štramberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2011
KLÍČE NA NEDĚLI
divadelní představení
PÁTEK 11. března
v 19.30 hodin
Kulturní dům Štamberk
HRAJÍ:
Antonín Procházka/Berani - Divadelní soubor Těškovice

BŘEZEN 2011
u kina Puls
Výstava fotografií PROSTOR -
Pavla Kahánková

BIBLIOWEB 2011
Soutěž o nejlepší knihovnickou prezentaci na internetu
Přihlásili jsme se do 12. ročníku soutěže o nejlepší knihovnické stránky
Dejte nám svůj hlas!
<http://www.econlib.cz/bib/ioweb2011/>

kulturní servis

KINO PULS

Čt 3. března v 17.30 a ve 20 hodin krimi **Svédsko, Dánsko, Německo Divka, která kopla do vosího hnízda**. Lisbeth Salanderová plánuje pomstu. Chce se pomstít lidem, kteří se jí pokusili zabít, a také vládním institucím, které ji téměř zničily život.

Pá 4. března v 15 hodin a so 5. března v 17 hodin animovaný **Toy story 3**. Příběhem hraček 3D se tvůrčí milované série příběhů o hračkách "Toy Story" vrací do kouzelného světa dobře známých hraček. Chlapec Andy už vyrůstá a chystá se na vysokou školu. Buzze, Woodyho a zbytek hraček tak čeká nejistá budoucnost (Mul'ák)

Pá 4. března v 15 hodin a so 5. března v 21.20 hodin romantický **USA Jist, meditovat, milovat**. Liz Gilbert měla všechno, o čem se předpokládá, že o tom moderní žena sní, a přesto jako mnoho dalších se cítila ztracená a hledala, co vlastně v životě chtěla (Mul'ák)

Pá 4. března v 17 hodin a so 5. března v 15 hodin fantasy **USA Alenka v říši divů**. Devatenáctiletou Alenku Kingsleyovou čeká zážitek, na který hned tak nezapomene. Když ji na viktoriánské zahradní slavnosti požádá o ruku Hamish, bohatý, ale přihlouplý syn lorda a lady Ascotových, sebere se a uteče pryč (Mul'ák)

Pá 4. března v 17.30 hodin a so 5. března v 19.30 hodin komedie **USA Děcka jsou v pohodě**. Film vypráví o dvou dětech, jejich dvou matkách lesbičkách a otci, který daroval sperma na umělé oplodnění. Chlapec a dívka se jednoho dne rozhodnou najít svého biologického otce a začlenit ho do svého běžného života, který pro ně jejich matky vybudovaly (Mul'ák)

Pá 4. března v 17.30 hodin a so 5. března v 17.30 hodin dobrodružný **USA Hon na čarodějnice**. Středověká fantasy, která svou syrovou atmosférou a mystikou připomíná slavné

Jméno růže v akčnějším stylu (Mul'ák)

Pá 4. března v 21 hodin a so 5. března v 15 hodin komedie **ČR Občanský průkaz**. Hořká komedie režiséra O. Trojana na motivy stejnojmenné knihy P. Šabacha sleduje osudy čtveřice dospívajících mladíků, jejich přátel, lásek a rodičů (Mul'ák)

Ne 6. a po 7. března v 17 hodin a ne 6. března v 15 hodin animovaná komedie **USA Na vlásku 3D**. Hudební komedie plná efektů a dobrodružství o dívce, která má kouzelné vlasy zlaté barvy dlouhé víc než 70 stop. Princezna Rapunzel je unesena z hradu svých rodičů již jako dítě a zamčena v tajné věži a touží po dobrodružství

Ne 6. a po 7. března ve 20 hodin akční **USA Drive Angry 3D**. Milton, otrlý zločinec, uprchl z pekla za svou poslední šanci na vykoupení. V úmyslu má zastavit zločinecký kult, který zavraždil jeho dceru. Má tři dny na to, aby jim překazil obětování miminka jeho dcery při úplňku

Út 8. března ve 20 hodin drama **Československo Erotikon**. Elegantní světák George, kterému na malém nádraží ujel poslední vlak, najde na noc přístřeší v domku dobráckého železničního hlídače. Shodou okolností se ocitne o samotě s jeho dcerou Andreou a zapůsobí na ni tak, že se mu dívka zcela poddá (FK)

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Čt 3. března v 19 hodin divadelní hra **Poslední ze žhavých milenců** (velký sál)

St 16. března v 19.30 hodin **Duetino** - koncert harfistky Kateřiny Sabové, doprovod na flétnu Petra Olajcová

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřeno

aktuální informace MIC - 556 821 600

vřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátorkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátorkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky** - do 28. března výstava fotografií rezi- vějších veteránů

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Výstava kreseb, maleb a keramiky Kateřiny Zamiškové „Jen tak“**. Výstava potrvá do 25. března

KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Pá 4. března od 15 do 18 hodin **Maškarní ples pod Trubou pro rodiče s dětmi**

So 5. - 6. března **Štramberský masopust** (náměstí)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 6. března v 18.30 hodin drama **ČR Tacho**

Ne 13. března v 18.30 hodin komedie **ČR Rodinka**

Vítání občánků

Město Kopřivnice
připravuje pro své nově narozené občány
slavnostní přivítání, které se uskuteční
v sobotu 26. března
v obřadní síni města Kopřivnice.

Rodiče dětí narozených v roce 2010 a 2011, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 18. března přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese jilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.



Pátek 4. března - ZPRAVODAJ
Pátek 11. března - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Román **Nejlepší ze všech světů** zachycuje očima autorky - malého děvčete a dospívající dívky atmosféru slovenského maloměsta na konci 50. let minulého století. Důsledná dětská optika je zdrojem britkého a rafinovaného humoru, vyostřeného až do satiry. Autorkou knihy je **Irena Brežná**.

Když se řekne Lewis Carroll, vybaví se nám pojmy jako Alenka v kraji divů, slovní hříčky, kvotavost, fotografování, Oxford. To proto, že **Lewis Carroll** byl anglický spisovatel, učenec, profesor matematiky a naprosto výjimečný matematický talent. Nikdy se nezabýval vady řeči, protože se příliš ostýchal a ze všeho nejvíce miloval společnost dětí. Knížka **Zamotaný příběh** je pro mnoho lidí nejmilejší Carrollovou knížkou, je to jeho nejúspěšnější pokus o kombinaci humoru a matematiky. Ukrývá v sobě veškerý šarm a důvtip všech jeho mnohem známějších prací.

La Bella Toscana přibližuje nám Středoevropsanům kraj, barvy a vůně kouzelného místa v Evropě. Vypovědi **Frances Mayesové** doprovází autorka i zápisky a postřehy z cest do míst v širším okolí toskánských Cortony a dokáže je přiblížit s nadšením, neokázalou erudiicí a jenným humorem.

Josef Ládek a Robert Pavelka předkládají v **Encyklopedii komiksu v Československu 1945 - 1989** přehled o historii českého komiksu a co nejvíce jej doplňují a obohacují. Především chtějí ukázat, že v dané době se nerodila díla jen poplatná režimu nebo obsahově špatná nebo určená jen dětským čtenářům.

Knihy **Nebojte se Ameriky** popisují klady a zápory osobního a profesního života v USA a v Čechách, výhody a nevýhody amerických stěží a svičkové na smetaně, uvádí na pravou míru mýty o rychlé výuce angličtiny praxí a dokumentuje zbludnosti amerických záchodků. Čtenář získá představu o tom, co ho v USA překvapí okamžitě a co až po letech pobytu. Vyprávění nejen o maršmelu na klacku napsal **Martin Gilar**.

SUDOKU

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	6			5		8		
		5	3				6	
		9			7		5	
4			1	2			3	
3		2	9			5		8
	8		5					2
2		7			6			
	7				5	3		
		4		1			8	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

				5		8		
		3		4			5	
			5			9		2
			6	3				8
	5				4	1		6
8					2	4		
	8		5			2		
		2				8	7	
	9		6					

Řešení

9	8	2	1	5	7	6	9	
6	2	8	9	7	9	8	2	1
7	1	9	6	8	2	1	5	3
2	2	1	7	5	9	8	6	
8	7	9	9	2	6	2	1	5
9	6	6	8	2	1	2	7	9
1	5	7	2	9	1	8	6	3
5	2	9	8	6	1	2	7	9
6	7	2	2	1	5	1	8	9
9	8	7	2	9	6	2	1	8
2	9	2	1	7	8	6	9	3
8	1	6	2	5	9	2	7	1
7	2	6	8	2	5	9	1	
2	6	5	9	1	7	8	2	
9	8	1	9	2	7	2	6	

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Pronajmu** družstevní garsonku o velikosti 32 m², Kopřivnice Sever, cena 4 000 Kč, bez elektriky, kauce 5 000 Kč. Tel. 736 441 080
- ♦ **Prodám** 1 + 1 v Kopřivnici, ul. Štramberská. Dům po revitalizaci, byt po rekonstrukci. Cena 550 000 Kč. Tel. 723 116 705
- ♦ družstevní byt 2 + 1, 47 m², plastová okna, sklep, ktk, mimo Sever - blízko centra města. Cena 560 000 Kč. Tel. 775 403 614
- ♦ dr. byt 3 + 1 v centru na ul. Lidické, dům po revitalizaci, v bytě úpravy, cena 750 000 Kč. Tel. 739 633 340
- ♦ dr. byt 3 + 1 v Kopřivnici na ul. Pod Zahradami, 5. patro. Klidná a pěkná lokalita, parkování před domem. Cena dohodou. Tel. 731 519 261
- ♦ **Hledám** Důchodkyně hledá podnájem u osamocené paní, podmínkou 2pokojový byt. Tel. 731 442 452

prodej

- ♦ za výhodnou cenu 4 m² kabriňce, přijímač pozemní digitální TV (model T1), set-top-box, ND na Škoda 1000 MB, jako veterán, dohoda jistá. Tel. 722 087 053
- ♦ úplně nový dalekohled, 30 x 60 mm, klasický binokulár, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ robota - funkce jako opravdový pes: WowWee RoboBee - Robot - infračervené a sonické senzory, zvukové efekty, dálkové ovládání, štěně pro děti od 8 let (viz podrobněji na internetu). PC 1 500 Kč (nehodný dárek). Cena dohodou. Tel. 608 304 424
- ♦ A4 sešit "Nácvik kancelářského psaní strojem a ke státním zkouškám psaní strojem" (texty s počty úhožů, ke psaní všemi 10). Symbolická cena. Tel. 608 304 424
- ♦ nové el. polohovací lůžko. Cena dohodou. Tel. 721 317 598
- ♦ 2 ks niky - masiv (z obýv. pokoje) + 1 ks policové nika - soustruž. koncovky, mořená mahagon, vše za 3 800 Kč (prodám i zvlášť). Kopr., tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks masiv. regály s policemi (do komory nebo do sklepa) bílý + červený, různě velké a 400 Kč/ks, Kopřivnice, tel. 736 289 677
- ♦ tm. hnědou sedačku zn. Nokturno (2 sedák), š = 140 cm, kvalitní potah, nepoškozená, bez rozkladu, cena 1 800 Kč, Kopřivnice, tel. 736 289 677
- ♦ konferenční stůl, dýhovaný - mořená mahagon, š = 120 cm, hl.

= 56,5 cm, v = 59 cm za 500 Kč.

Kopřivnice. Tel. 736 289 677

♦ 1 ks odkládací předst. stěny, tm. hnědá, kůže prošitá svisl. pruhy, 60 x 150 cm se zrcadlem, poličkou a 2 otočnými bodovkami, cena 700 Kč, Kopřivnice, tel. 736 289 677

♦ 1 ks žaluzie, slonová kost, š = cca 45 cm (z koupelnového okna), stáří 4 roky, nepoškozená za 300 Kč, Kopřivnice. Tel. 736 289 677

♦ bambus. roletu, 4 ks (š = 70 cm) a 1 ks (š = 50 cm, d = 170 cm). Cena 180 Kč/ks. Vše nepoškozené. Kopr., tel. 733 627 150

♦ časopisy ABC mladých techniků a přírodovědců, ročníky 1987 až 1991, celkem 208 ks, obsahují vystřihovánky, cena 500 Kč, tel. 732 270 479

♦ Večery pod lampou, Román lásky, Lékařské příběhy Dr. Norden, H.C. - Mahlerová - Růžová řada, dále A4 doteky štěstí, Napsáno životem. Čtení pro dívky a maminky. Prodám všechny romány za symbolickou cenu. (kolem 50 ks). Tel. 608 304 424

♦ kolotoč na postýlku. Součástí je i kotouček, který se po natažení točí a hraje písničky. Cena 145 Kč. Tel. 737 722 398.

♦ růžové botičky velikost 21 (podle Deichmana), délka stélky 14 cm. Jsou na špičce trochu oděné. Cena 50 korun. Tel. 737 722 398

♦ levné klávesy Casio CTK - včetně pedálů a stojanu. Tel. 606 759 346

♦ barevnou televizi KOLON s ovladačem, úhlopříčka 50 cm, plně funkční, za 900 Kč. Tel. 736 289 677

♦ skoro nepoužitý kávovar Espresso, je v záruční lhůtě. PC 3 000 Kč, prodám za 900 Kč. Tel. 728 333 659

♦ barevný televizor Panasonic s plochou obrazovkou o úhlopříčce 68 cm, šedý. Vstup/výstup pro audio/video, vstup pro sluchátka a RGB. Cena 950 Kč. Tel. 728 333 659

nemovitosti

♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604

♦ za velmi výhodnou cenu stavební parcelu 1 562 m² v Kopřivnici - Lubině. Platné stavební povolení, veškeré inženýrské sítě vvedeny na pozemku. RK nevolat. Cena dohodou. Tel. 739 488 768

♦ za výhodnou cenu zahrádku s chatkou vč. ovoc. stromů, v Kopřivnici, 230 m², voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Cena dohodou. Tel. 722 087 053

♦ **Koupím** chalupu, domek, menší pozemek v Kopřivnici nebo okolí. Tel. 604 980 778

♦ chatu s pozemkem nebo pozemek s možností postavení chatky. Tel. 732 532 715, 605 369 003

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------|----------------------|
| 10 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 7 kříženců - fena | bigl - pes |
| 4 kříženci NO - pes | rotvajler - fena |
| 2 labradři - pes | kokršpaněl - pes |
| německý ovčák - fena | J. R. Teier - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

různé

♦ **NEW FACE 2011** hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, 10 - 14 hod. www.studio365.eu

♦ **Zemní a výkopové práce.** Se strojem bobcat provádím veškeré výkopy do hloubky 3 m, demoliční práce hydraul. kladivem, úpravy terénu. www.vykopyzemniprace.unas.cz e-mail: bosbob@seznam.cz Tel. 605 572 603

♦ **Hledám** spolujezdkyni/-ě do auta na pravidelnou cestu do práce na 7 hod. - trasa Kopřivnice - Nový Jičín. Tel. 604 676 472, jaja@ktknet.cz

♦ Muže - běžkaře, Švýcárna - ČHS - bufet, 18. 2. dopoledne. Zn: Alfrédka - kolo + lyže. Tel. 777 814 196

♦ Na sídlišti Kopřivnice - Sever byl nalezen snubní prsten. Postižená osoba nechť volá tel. 737 543 273

♦ zdarma větší množství stavební suť. Tel. 607 845 604

♦ přehrávání VHS kazet na DVD, cena za 1 DVD 200 Kč (papírový obal). Kontakt: tel. 604 741184, e-mail: Ondruchova.lucie@seznam.cz

auto - moto

♦ **Prodám** supr. auto, má vše, co má mít - Renault Scénic combi zelená metaliza, najeto 32 tis., automat, ruční ovládání brzd, (lze lehce vymontovat.) Vhodné pro vozičkáře a ZP. Důvod prodeje - nutnost většího vozu. Cena 280 tis. Kč. Tel. 604 480 168

♦ 2 nepromokavé plachty 3x4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v širokém okolí?

KALENDAŘ AKCÍ

snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Telefonní číslo redakce:
556 879 434

Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging v rámci „Týdne uvědomění si mozků“

14. - 20. března

NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Již popáté se připojí také naše knihovna, osvětové přednášky pro veřejnost se konají zdarma.

Středa 16. března
v 9 hodin
v čítárně knihovny

Vhodné pro seniory, nezaměstnané i maminky na mateřské dovolené.

Doporučujeme vzít si s sebou tužku a papír.

E-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištím (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtahována.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovraky, které budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být natchystány na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002

Kupon k jednomu otištění bezplatného inzerátu
Text inzerátu:

.....

.....

.....

.....

.....

Kontakt (součást inzerátu): (adresa, telefon)

.....

.....

Bez této vyplněné části nemůžeme váš inzerát otisknout (tyto údaje nebudou zveřejněny, slouží pro potřeby redakce)

Jméno a adresa:.....
Podpis:.....

Lenka Masná by v hale Bercy ráda běžela finále

Kopřivnice, Brno – Právě včera nasadila půlkafka Lenka Masná s českou atletickou výpravou do letadla směr Paříž. V hale Bercy ji čeká halové mistrovství Evropy, které je pro ni už čtvrtou vrcholnou akcí mezi došlými, již se zúčastní. Limit Českého atletického svazu splnila už v lednu, a tak se odchovančny kopřivnické atletiky, která žije a trénuje v Brně, v klidu mohla věnovat přípravě na vrchol halové sezony. K přípravě na něj i k dalším zajímavostem se vyjadřuje v následujícím rozhovoru.

Na halovém mistrovství ČR jste 20. února vybojovala vítězství v běhu na 1 500 m časem 4:26,62 min., jak jste se svým výkonem ve Střemovce spokojena?

Obhajovala jsem loňský titul na téhle trati a opět jsem ho získala, takže po téhle stránce jsem spokojená. O výkonu už se to říct nedá. Představy byly o minimálně deset vteřin lepší. Na startu jsem měla jedinou soupeřku Marcelu Lustigovou, která chtěla běžet na limit a dostat se na ME. Čtěl jsem ji k tomu pomoci rychlým tempem. Před závodem jsem se hodně soustředila, abych to nepřepálila, ale Marcelu jsem měla za sebou, tak jsem věděla, že běžím dobře. Po osmi stech metrech jsem ji za sebou přestala cítit, tak jsem se lekla, že jsem zrychlila a sama pak budu mít problém v závěru. Lehce jsem zvolnila a to bylo špatné. Na kilometr jsem doběhla už o pět vteřin pomaleji, než jsem chtěla, navíc sama. Marcela došla na mantinel a upadla. O tom, že už za mnou neběží, mi řekl trenér, když viděl, že jsem moc zvolnila. Zbytek závodu byl v mé režii, ale věděla jsem, že ztrátu už nemůžu dohnat.

Původně jste s trenérem uvažovali i o čtyřstovce, ale nakonec jste se rozhodli pro delší trať. Sama jste říkala, že se necítíte tak rychle jako loni, ale máte více vytrvalosti, udělali jste nějaké změny v přípravě?

Umyslně jsme žádné změny nedělali, vyplynuly samy a já se jim přizpůsobila. Už na podzimním soustředění jsem začala chodit mnohem kvalitnější dlouhé výběhy, myslím tím až o půl minuty rychleji na kilometr a to se později po návratu ze soustředění projevilo i na dráze, kdy jsem neměla problémy s tréninku dlouhodo-

bého kvalitního charakteru. Od podzimu jsem také začala trénovat dvoufázově a později v hale se to projevilo možností odtrénovat tři kvalitní tréninky během třech dnů, nebo i jen dvou dnů. Bohužel

dion, fyzioterapeut, masér, regenerace v podobě vířivky a saun. Dostala profesionální podmínky.

Kde všude jste kromě Prahy trénovala?

Už na podzim jsem společně



Lenka Masná při letošním M ČR v hale. FOTO: JAN KUCHARČÍK

v Brně napadl brzy sníh a přišly mrazy, takže nebylo možno trénovat na stadioně a jít do rychlosti, tak jsme připravovali dál vedli přes vytrvalost. V lednu jsem se přesunula do Prahy a začali jsme pracovat na rychlosti, ale nedostali jsme se ještě tam, kde by bylo potřeba.

Jak jste s přípravou spokojená?

S přípravou jsem moc spokojená, zvládnám bez problému už tři měsíce dvoufázové tréninky, které se projevily i na kvalitních trénincích v hale. Už jen samotný krátkodobý přesun do Prahy mi pomohl se dostat ke kvalitnějším tréninkům. Odbourala jsem dlouhé cestování, dojíždění do regenerace, nemusím při tréninku nikam spěchat, abych nezmrzla venku, protože v hale je tepleji. Ale hlavně je tady v areálu ministerstva vnitra všechno jako na dlani - hala, sta-

s reprezentací odjela na měsíc do Vysokých Tater. Po návratu příprava probíhala v Brně na stadioně, a to tak dlouho, co to kvůli zimě šlo. Pak jsme se přesunuli na venkovní cyklistický velodrom. Zimě jsme se tu nevyhnuli, ale odpadlo několikahodinové odhrabování sněhu. Od ledna se připravuji, jak jsem říkala, ve Střemovce sportu ministerstva vnitra v pražské Střemovce.

Jak jste spokojená s doposud předvedenými výkony v aktuální halové sezóně?

Zatím jsem spokojená. Ještě týden před prvním závodem jsem trénovala dvoufázově, takže jsem závodila ještě unavená. Navíc jsem si z prvního závodu přivezla slabou vírozu, se kterou jsem běžela za dva dny druhý závod. Na třetí závod jsem už odjízďela zdravá a projevilo se to i na výsledku. Forma má zatím vzrůstající tendenci, zá-

vod od závodu jsem se zlepšovala, tak by bylo příjemné na to navázat i na ME.

Jaký máte cíl pro halové ME a jaký čas je, myslíte, ve Vašich silách?

Jedu s cílem postoupit do finále, i když v redukovaných evropských tabulkách mi patří osmé místo a do finále postupuje jen šest závodnic. Na čas teď ani nijak nemyslím, předloni se do finále postupovalo s časy kolem 2:04, a záleželo na taktice. Určitě bych byla spokojená s osobákem, to znamená časem lepším než 2:01,85 min., ale nad tím bych uvažovala až ve finále, kdy bych se tam probíjela.

Už jste v pařížské hale Bercy někdy běžela? Jestli ano, jak se Vám tam běželo?

Tuším, že v roce 2002 jsme tam měli halové mezinárodní utkání. Já se na halu nikdy nepřipravovala, protože v Kopřivnici to na škvárovém povrchu na stadioně přes zimu ani nešlo, ale přesto to stačilo, abych se na MU nominovala. Je to už dlouhá doba a halu si nevybavuji. Na co ale nezapomenu, je, že právě tam se ukázala ta nepřipravenost na halové závodění. Doběhla jsem někde na předposledním místě a hrozně moc jsem se stýděla.

Máte přehled o tom, kdo bude v Paříži startovat a kdo by tedy měl patřit v běhu na 800 m k hlavním favoritkám?

Trochu představu mám, když se podívám do letošních evropských tabulek. Určitě mezi favoritky budou patřit ruské závodnice Zinurova a Rusanová, o medaili určitě bude chtít bojovat i medailistka z loňského mistrovství Evropy Britka Meadowsová. Jsou to závodnice, které letos běžely už pod 2 minuty. Ostatní bude hodně otevřená. V hale rozdílů vteřiny až dvou u osobních rekordů není znamenají. Některé závodnice ani nenastoupí, protože se připravují na letní sezónu.

Už víte, jestli byl do oficiální výpravy nominován Váš trenér Jiří Sequent?

Nakonec jedno skoro všichni trenéři. Jen nevím, jestli budou spát ve stejném hotelu. Každopádně to bude určitě lepší než vloni v Daubě, kde trenér nebyl a při závodě jsem ho hodně postrádala.

Jana Feilhauerová

kam za sportem

- **Bruslení veřejnosti:** út 3. 3. 8 - 13, pá 4. 3. 8.45 - 12.30, so 5. 3. 14.30 - 15.45, ne 6. 3. 14.45 - 16 hodin
- **Florbal:** so 12. 3. v 10.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - Sívý Sokol Ostrava Poruba B (17. kolo MS přeboru mužů), ve 14. hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Gang Bruntál (18. kolo MS přeboru mužů), v 19. hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Spartak MSEM Přerov (19. kolo II. ligy mužů), ne 13. 3. v 10. hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Playmakers Prostějov (20. kolo II. ligy mužů) - hala SOU Kopřivnice
- **Futsal:** so 5. 3. od 8 do 14.45 hod. 8. turnaj Frensport 3. třídy - vše hala SOU Kopřivnice, ve 20. hod. Komax Kunčice p. O. - Chocet (19. kolo II. ligy) - hala ZŠ E. Zátorka Kopřivnice, ne 6. 3. od 8 do 14. hod. 7. turnaj Frensport 2. třídy - hala SOU Kopřivnice
- **Hokej:** út 9. 3. od 15. hod. HC Kopřivnice - HC Zlín (nadvstavbová část ZL 7. a 8. tříd), so 12. 3. od 9. hod. HC Kopřivnice - HC Vitkovice Steel (krajská liga přípravek 3. a 4. tříd)
- **Házená:** so 5. 3. v 8. hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava A (SM liga starších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice A - TJ Sokol Ostrava (SM liga mladších žáků) - vše hala ZŠ Emila Zátorka Kopřivnice
- **Krytý bazén:** út 3. 3. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 4. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 plaveckého bazénu), 17 - 21, so 5. 3. 12 - 21, ne 6. 3. 10 - 19, po 7. 3. zavřeno, út 8. 3. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 9. 3. 6 - 8, 14.30 - 17.30 - 21, út 10. 3. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 11. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 12. 3. 12 - 21, ne 13. 3. 10 - 19. Mimo ne je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen
- **Rekreční turistika:** so 5. 3. v 6.19 hodin ČD Heřmanky, Mára skála, Spálov, Masopust, ČD Jakubčovice, st 9. 3. v 8.19 hodin ČD Drahotuše, Rybáře, Malenik, Rybáře, ČD Drahotuše, so 12. 3. v 9. hodin Větkovice, Pod Velovou, Mniší, kolem Lubiny, Kopřivnice, st 16. 3. v 7.05 hodin ČD Ostrava Svinov, bus Poruba, exkurze Český hydrometeorologický ústav, lesem Březňák k USB, ČD Ostrava Svinov, so 19. 3. v 5.59 hodin zast. Ostravice, ČD „M“ Stažkov, „Z“ Nová dědina, ČD Frýdlant n. O.
- **Sauna:** út 14.30 - 21.30, st 14 - 21.30, pá 14.30 - 21.30, so 14.30 - 21.30, ne 10 - 19.30, po 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná
- **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18.30 do 19.30 hod.
- **Volejbal:** so 5. 3. v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - VŠB Ostrava (31. a 32. kolo KP I. třídy mužů) - tělocvična na zimním stadioně v Kopřivnici, v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - SK Metylovice A (15. a 16. kolo KP II. třídy žen) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice, ne 13. 3. v 10 a ve 14. hod. KV Kopřivnice - DTJ Polanka nad Odrou (9. a 10. kolo finálové části KP juniorek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice, v 10 a ve 14. hod. TJ Kotož Štramberk - Kunčice p. O. (17. a 18. kolo II. ligy žen) - tělocvična Štramberk

výsledky

- **Florbal: dorostenci (21. a 22. kolo I. ligy):** TJ VHS Znojmo - FBC Vikings Kopřivnice 4:4 (2:1, 1:1, 1:2), FBC Vikings Kopřivnice - FBC Remedium Ostrava 6:6 (1:3, 3:1, 2:2); **mladší žáci (turnaj MS ligy):** 1. SC WOVO Vitkovice Hurlik - FBC Vikings Kopřivnice 3:2 (1:0, 2:2), FBC Vikings Kopřivnice - Slavia Florbalshop.cz Havířov 2:1 (2:1, 0:0), FBC Remedium Ostrava žlutí - FBC Vikings Kopřivnice 0:8 (0:3, 0:5), FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC Bohumín '98 DDM 0:2. Kopřivnice v turnaji vybojovala pohár za 3. místo.
- **Házená: mladší dorost (14. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - HC Zlín 38:19 (19:10), sestava a branky Kopřivnice: Lipový, Chalupa - Reček 5/1, Kocsis 1, Fulnek 2, Krpelík 3, Karban 1, Zima 5, Hanus 5, Bukovský 3, Tičavský, Tížek 2, P. Žitkovský 5, Bittala 6.
- **Hokej: MU HC Kopřivnice: junioři (26. kolo KL):** HC Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí 4:2 (0:1, 2:0, 2:1), branky Kopř: 29. Kaluža, 35. Starmann, 43. Surovčík, 58. Horák; **dorost (22. kolo ligy dorostu):** SK Karviná - HC Černý Vleč 3:1 (1:0, 1:1, 1:0), branka Kopř: Sláma; **8. třída (6. kolo nadstavby ZL):** HC Černý Vleč - HC Slezan Opava 1:7; **7. třída (6. kolo nadstavby ZL):** HC Černý Vleč - HC Slezan Opava 5:6; **6. třída (6. kolo nadstavby ZL):** HC Slezan Opava - HC Černý Vleč 7:3; **5. třída (6. kolo nadstavby ZL):** HC Slezan Opava - HC Černý Vleč 6:3. **Městská liga: 1. liga (čtvrtfinále play-off):** Predators - Slivovice 4:0, Netopýři - OS KOVO 6:2; **2. liga (čtvrtfinále play-off):** Medvědi - Palkovice 2:4, Staříč - Závěšice 14:1; **3. liga (semifinále play-off):** Petřvald - Bystré 5:2, Jestřábi - Janovice 6:3.

Krasobruslaři medailoví v Uherském Brodě

Uherský Brod (jfk) – Dvě medaile dovezl krasobruslař FSC Kopřivnice z Velké ceny Uherského Brodu, která byla posledním pohárovým závodem, jenž ještě mohl zamíchat s nominací na mistrovství ČR.

Stříbrnou medaili vybojoval v kategorii nejmladších žáků Robin Grussmann, bronz dovezla Petra Milčinská, třetí v kategorii nováčků. „Robin zajel hůř než před týdnem v Kopřivnici, snad to bude na republice lepší. Petra zajela hezky, stejně jako Klára Štěpánová, která skončila ve stejné kategorii šestá,“ komentoval vystoupení kopřivnických závodníků šéftrenér klubu Evžen Milčinský.

Čtvrté místo přidala Nikol Zátorková v kategorii žaček. Také u ní kousek doufy, že na republice odbourá chyby, kterých se v Uherském Brodě nevyvarovala. Jedenáctou příčku si mezi žačkami vyjela Veronika Řehová, která mohutně bojovala o nominaci na český šampionát. Nakonec je první ná-

hradnicí, a je tedy velká pravděpodobnost, že se na republice představí.

Krasobruslaře v tomto týdnu čeká start v Budapešti, kde se jede závod Evropského poháru mládeže, další víkend, tedy 11. - 13. března, už se v Brně koná zmíněné mistrovství České republiky. Z mistního klubu na něm má start jistý šestice závodníků: Nikol Zátorková, Michaela Milčinská, Karolína Kostelníková, Klára Palágyiová, Sára Škrobánková a Robin Grussmann.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice ve Velké ceně Uherského Brodu (26. - 27. 2.): žačky: 4. N. Zátorková, 11. Veronika Řehová, 14. Antonie Jaroňová; **mladší žačky:** 16. D. Zavadová, 18. K. Kostelníková; **nejmladší žačky:** 18. K. Palágyiová, 26. B. Plašňáková, 28. A. Andělová; **nejmladší žáci:** 2. R. Grussmann; **nováčci:** 3. P. Milčinská, 6. K. Štěpánová.

Omluva: v KN č. 7 byl chybně uveden popis pod fotkou na osmé straně. Vyřčenou krasobruslařkou je Viktorie Grussmannová.

Mladé volejbalistky bojovaly jako lvice

Kopřivnice (jfk) – I přes citelné oslabení bojovaly kopřivnické volejbalistky ve třetím zápase finálové části krajského přeboru jako lvice. Proti Raškovici doma nastoupily pouze v šesti, přesto dokázaly první utkání vyhrát 3:1 (23, 15, -20, 24), ve druhém už se ale naplno projevilo oslabení a kopřivnický tým jej prohrál 0:3 (-22, -22, -18). „Skolila nás chřipka a v této sestavě to bylo hodně o vůli. Holky ale ohromně bojovaly a za

to jim patří obrovský dík,“ konstatoval po zápase trenér juniorek KV Kopřivnice Zdeněk Grabovský.

V souběžném utkání hrála Polanka nad Odrou s Frýdlantem nad Ostravicí rovněž 1:1, a tabulka je tak stále bodově vyrovnaná. „Sice jsme poslední, ale bodově jsme na tom všichni stejně, takže vše je otevřené. Je před námi ještě celá druhá polovina finálové části,“ dodal optimisticky Grabovský,

Finálová část KP po 1. pol.

1. Polanka	6	3	3	0	14:10	9
2. Frýdlant	6	3	3	0	12:13	9
3. Raškovice	6	3	3	0	11:12	9
4. Kopřivnice	6	3	3	0	11:13	9

19. a 20. kolo II. ligy ve florbalu mužů
FBC Vikings Kopřivnice - FBC Spartak Přerov
SOBOTA 12. března v 19 hodin
FBC Vikings Kopřivnice - FbC Prostějov
NEDELE 13. března v 10 hodin
hala SOU Kopřivnice



21. kolo ZUBR Extraligy házené mužů
KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek
SOBOTA 19. března
v 18 hodin, hala ZŠ E. Zátorka



Volejbalové juniorky Kopřivnice bojují v neděli s Raškovici o body ve finálové části krajského přeboru. První zápas vyhrály, ve druhém nestačily. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Kopřivnický celek ve veledůležitém duelu selhal

KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 30:35 (11:16)

Kopřivnický celek – První z důležitých zápasů v novém ročníku házenkářů Kopřivnice nezvládli. Ačkoliv na palubovce Přerova dokázali na podzim vyhrát o pět branek, doma na tento celek v 19. kole ZUBR Extraligy nestačili. Přerov Kopřivnici oplatil stejnou mincí. Vyhrál rovněž o pět branek a poslal ji ke dnu tabulky.

Hosté vletli do zápasu jako vítěz. Pevnou obranou, za kterou stál výborný Stolar, eliminovali kopřivnický útok, zatímco sami se v útočné fázi prosazovali s nečekanou lehkostí. Po čtvrt hodině tak vedli 9:3 a pět minut před koncem poločasu dokonce 15:8. V závěru poločasu i po změně stran ale domácí podržel brankář Čapka, který vystřídal Poura, a náskok Přerova

se začal ztenčovat. Když ve 42. minutě snižoval Krejčířik na 20:21, zdálo se, že ze zápasu ještě může být drama. To se ale nekonal. Kopřivnice začala v útoku zbytečně spěchat, z čehož pramenily technické chyby, které hráči Přerova, i přes zákroky Poura, dokázali využít, a dotáhli tak zápas k důležitému vítězství.

„Stolar byl dnes lepší než kopřivnickí brankář, a to byl základ našeho úspěchu. Také se mi zdálo, že Kopřivnice byla více nervózní, zatímco my jsme se dokázali uklidnit. Rozhodně to bylo za zasloužené vítězství,“ komentoval zápas trenér přerovského celku Alois Jurik.

„Základ porážky byl v prvním poločase, kdy jsme nedokázali proměnit tvrdě vypracované šance, navíc útok byl příliš statický. Ve dru-

hém jsme neměli co ztratit, pomohly nám zákroky brankářů, ale chyby z prvního poločasu se nakonec ukázaly jako rozhodující z hlediska fyzických sil,“ ohlédl se za zápasem domácí kouč Libor Hrabal.

Tomáš Kolmajer, kopřivnický levé křídlo, si po zápase nebral servitky. „Je pravda, že kdybychom proměnili šance, mohlo to být jiné, ale problém je v něčem jiném. Když se netrénuje, tak se nehráje. Zápas vycházejí z tréninku a tam se nedělá, co by se dělat mělo,“ uvedl jeden z nejzkušenějších hráčů mužstva.

Sestava a branky Kopřivnice: Poura, Čapka – Racháč 1, Věrnířovský 5, Hanzelka 1, Jan Gřes, Jiří Gřes 1, Krejčířik 7, Kolmajer 6, Kovalák, Kichner 2, Aspidis 7/5, Lipový. **Nejvíce branek Přerova:** Perniška 8/1, Kavka 8/1, Píšek 7. **Sedmíčky:** 6/5 – 4/2. **Vyloučení:** 4:7. **Rozhodčí:**

A. Kondělka, D. Kondělka. **Dívkám:** 300. **Sled:** 8:14, 14:39, 19:6:12, 26:8:15, 33:13:16, 42:20:21, 49:23:27, 53:27:30, 58:30:32. **Další výsledky 19. kola ZUBR Extraligy:** Dukla – Treboň 24:17, Plzeň – Brno 34:19, Lovosice – Jičín 32:25, Karviná – Frýdek-Místek 33:30, Hranice – Zubří 22:26.

1. Lovosice	19 14 2	3 593:491 30
2. Zubří	19 14 0	5 546:479 28
3. Karviná	18 12 3	3 546:492 27
4. Dukla	19 13 0	6 568:481 26
5. Hranice	19 12 1	6 533:476 25
6. Plzeň	19 12 0	7 582:472 24
7. Jičín	19 7 4	8 472:483 18
8. Treboň	19 5 1	13 489:593 11
9. Frýdek-M.	19 5 0	14 533:584 10
10. Přerov	19 5 0	14 516:613 10
11. Brno	19 4 1	14 516:631 9
12. Kopřivnice	18 3 2	13 473:572 8

Šachisté prohráli, ale stále vedou

Kopřivnice (jfk) – První porážku v krajském přeboru utrpěl kopřivnický šachový A tým. A to dosti překvapivou. V nedělním 9. kole soustředě jej porazil TJ Třinec D 5,5:2,5, kterému v tabulce patří až předposlední příčka. V pozici lídra však Kopřivnice zůstává, jelikož druhý Slovan Havířov rovněž zaváhal, a to na stolech Slezanu Opava B, kde prohrál 3,5:4,5.

Výsledky 9. kola KP: TJ Třinec D – Tatra Kopřivnice A 5,5:2,5, body Kopt.: Rosinský a Briza po 1 b., Růžička 0,5 b.; MSA D. Benešov B – Baník Havířov B 3:5, Orel Opava A – VOKD Poruba B 2:6, TJ Mariánské Hory A – SK Slavia Orlová B 4,5:3,5, Slavoj Bruntál A – Mital Ostrava C 2,5:5,5, Slezan Opava B – Slovan Havířov A 4,5:3,5. **Pořadí KP po 9. kole:** 1. Kopřivnice A 24 b., 2. Slovan Havířov A 22 b., 3. Baník Havířov B 19 b., 4. VOKD Poruba B 18 b., 5. TJ M. Hory A 14 b., 6. D. Benešov B 12 b., 7. Slavia Orlová B 10 b., 8. Slezan Opava B 10 b., 9. Orel Opava A 10 b., 10. Mital Ostrava C 8 b., 11. TJ Třinec D 7 b., 12. Bruntál A 3 b.



Kopřivnice nedokázala doma porazit Přerov, soupeře ze spodní šestky tabulky, který bude, stejně jako ona, bojovat v nadstavbové části soutěže o udržení extraligy. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Judisté bojovali na mezinárodní Velké ceně Ostravy

Ostrava (jfk) – Překvapivě velice dobře se na mezinárodní Velké ceně začala, dorostu a juniorů v Ostravě prezentovala štramberská judistka Nikola Šimková. V soutěži, kde startovalo na osm set závodníků z celé České republiky a Polska, vybojovala výborné druhé místo.

Závod byl zařazen do seriálu Grand Prix ČR, v němž každý jednotlivce sbírá body, které mu v konečném součtu mohou zajistit start na mistrovství ČR. Nikola Šimková v kategorii mladších žákyň do 32 kg podala soustředěný výkon a přes Hekelovou z Bohumína a Lemichovou z Hradce Králové se dostala do finále proti Chaloupkové z Mostu. Zde už tak jistě nebyla a skončila druhá. Rozhodně však napravila dojem z Českého Tešína (22. 1.), kde pokazila, co mohla. Adam Bajer v kategorii mladších žáků do 34 kg nastoupil proti Zachovi z Kaplic. Celé dvě minuty měl navrch, což korovalo pěkným ouči-gari, za což rozhodčí vyhlásili správné yuko (5 bodů). Až při vyhlášení výsledků vyšlo najevo, že přisídlení dalšího hodnocení soupeři a Adam vlastně prohrál. Ani po

protestu podloženém videozáznamem rozhodčí verdikt nezměnili. Šimon Škurka v kategorii starších žáků do 55 kg porazil před limitem Poláka Gaszka. Ve druhém zápase prohrál na drží s Panfilim z SKKP Brno. Ten vyhrál svou skupinu a oznámil Skurkovi opravy, tam ale nestačil na Slihu z Olomouce.

Daniel Šimek startoval ve stejném den na karvinském Malé ceně benjamínků, která nebyla díky Ostravě tak silně obsazená. Ve váze do 28 kg tam porazil Keheza z Opavy i domácího Stroubu před limitem a zasloužené vyhrál.

Další výsledky 14. – 16. kola Frensport 1. okresní třídy NJ-FM (19. 2. Kopřivnice): Mniší – PSV Frenštát 2:2 (2:1), branky: J. Lichnovský, J. Jalůvka – P. Doňák 2; Orel Štramberk – SVP Tsunami Příbor B 2:2 (0:1), branky: L. Adámek, P. David – P. Macháček, P. Bortel; SKP F-M – Mniší 1:4 (1:3), branky: M. Dužík – J. Lichnovský 2, P. Čevela, J. Jalůvka; SVP Tsunami Příbor B – PSV Frenštát 2:2 (1:2), branky: R. Potůček, J. Krpec – M. Uličný, P. Doňák; Orel Štramberk – Jokerit Kopt. 5:5 (0:3), branky: J. Sártena 2, T. Sártena, L. Adámek, M. Feix – P. Krůžlíak 2, A. Juříček, R. Marák, P. Prehal; PSV Frenštát – SKP F-M 3:3 (1:1), branky: J. Štika, L. Směnský, R. Kaša – M. Dužík, R. Nikl, J. Harabáš; Jokerit Kopřivnice – SVP Tsunami Příbor B 4:3 (4:1), branky: P. Krůžlíak 2, A. Juříček 2 – V. Jalůvka 2, A. Macháček; SKP F-M – Orel Štramberk 4:3 (1:1), branky: R. Nikl 3, D. Cihlák – T. Sártena, M. Feix, T. Martinovský; Chyba Team Libhošť – FT NC Line Suchbát 3:4 (1:1), branky: Z. Čapka 2, P. Čapka – R. Bill 4; Beach Boys Odry B – V.U.K. Chaos Kopřivnice 4:6 (1:4), branky: E. Chuděj 2, J. Fojtík, J. Kaňa – R. Vavřka 5, P. Mihalík; Komax Kunčice B – Chyba Team

Libhošť 6:2 (3:1), branky: A. Marek 3, L. Borák, M. Ditter, J. Zajac – Z. Čapka 2; V.U.K. Chaos Kopřivnice – FT NC Line Suchbát 8:4 (3:1), branky: R. Vavřka 3, P. Mihalík 2, R. Hanzelka, P. Drozd, R. Bjaček 2, R. Bill 2, A. Vavřoš, P. Černošek; Beach Boys Odry B – Vanabí Kopt. 4:5 (2:2), branky: E. Chuděj 2, Z. Lukáš, O. Novák – V. Rotter 3, J. Hasal, P. Dvořáček; FT NC Line Suchbát – Komax Kunčice B 5:5 (4:3), branky: R. Bill 3, A. Vavřoš, D. Mrkvica – A. Marek 2, J. Zajac 2, L. Borák; Vanabí Kopt. – V.U.K. Chaos Kopř. 9:9 (2:6), branky: P. Dvořáček 4, V. Rotter 2, J. Solanský 2, M. Navrátil – P. Drozd 3, R. Vavřka 2, V. Hykel, R. Hanzelka, P. Mihalík; Komax Kunčice

3. třída po 14. kole

1. Bazal Team	14 10 0	4 75:50 30
2. R. Tlapčíky B	14 9 2	3 89:43 29
3. Drivers NJ	14 9 1	4 93:42 28
4. Kuna F-M B	14 8 1	5 56:48 25
5. Javor Bord.	14 6 1	7 55:48 19
6. Top Dogs B	14 5 3	6 56:53 18
7. Chupaderos	14 5 3	6 45:63 18
8. BA Vlkovice	14 5 1	8 53:72 16
9. Kam. Kyblik	14 0 0	14 33:136 0

Dotace sportovním klubům schváleny i zastupitelstvem

Kopřivnice (jfk) – Dotace sportovním klubům pro rok 2011 tak, jak je navrhla pracovní skupina a schválila rada města, byly schváleny i Zastupitelstvem města Kopřivnice, které zasedalo ve čtvrtek 24. února.

Na sport byla v rozpočtu vyčleněna částka 8 milionů korun, celková požadovaná částka klubů přitom přesahovala 12,5 milionu korun. Nakonec byla v prvním kole žádosti o dotace rozdělena částka 7 773 525 korun, z toho 7 165 525 Kč na nájem, 397 808 Kč na činnost a 210 200 Kč na tradiční akce.

Nejvyšší částka na nájem byla přidělena Hokejovému klubu Kopřivnice, a to 1 800 000 Kč, na druhém místě figuruje Sportovní klub Kopřivnice, dříve Klub vodních sportů Kopřivnice, s částkou 1 404 620 Kč, třetí nejvyšší dotaci na nájem pak dostal Fotbalový klub Kopřivnice, a to 922 000 Kč.

Na činnost získal největší dotaci Sportovní klub Kopřivnice, a to ve výši 84 900 Kč, o necelých 20 tisíc méně obdržela ASK Kopřivnice, a to 65 400 Kč, v pořadí třetí Hokejový klub Kopřivnice dostal 33 000 Kč. Na tradiční akce byla nejvyšší částka přidělena Sportovnímu klubu Kopřivnice, a to 23 000 Kč, druhému ASK Kopřivnice 19 500 Kč a třetímu Hokejovému klubu Kopřivnice 13 000 Kč.

V prvním kole žádosti o dotace nebyla doporučena žádnému sportovnímu klubu dotace na reprezentaci. Podpořena nebyla žádost Tenisového klubu Kopřivnice na úhradu sportoviště pro mládež ve výši 354 000 Kč, jelikož klub má ve výpůjčce celé sportoviště. Zvláštní dotace z rozpočtu města Kopřivnice 2011 byla schválena Klubu házené Kopřivnice, a to na extraligu mužů ve výši 350 000 Kč.

Fotbalisté poprvé poraženi

FC Kopřivnice – TJ Sokol Sedlnice 5:2 (0:2)

Nový Jičín (jfk) – Ani ve čtvrtém zápase přípravného novojičinského turnaje na umělé trávě fotbalový tým mužů nezaváhal. I když v prvním poločase nehrál první housle, ve druhém vše napravil a nakonec se radoval z vítězství 5:2.

V první půli měly Sedlnice navrch, což dokázaly potvrdit i brankami. Naopak Kopřivnice se trápila a několik šancí, které si vytvořila, si cestu do brány nenašly. „Ten výkon byl doslova katastrofální. Především nám nefungovala záložní řada a od toho se odvíjelo vše ostatní,“ komentoval první poločas trenér kopřivnického celku Radomír Vlček.

Pomohly šachy v sestavě a domluva v šatně. Do zálohy ve druhé půli nastoupili Nenutil, Kurečka, Březina a Štěpán, týmu se začalo dařit tahat hru po stranách a brzy se skóre měnilo. V 55. minutě svítil na ukazateli stav 2:2, o pět minut později už Kopřivnice vedla 3:2 a nakonec vyhrála tříbrankovým rozdílem. „Na druhou půlku už se dalo říkat,“ pochválil tým Vlček a dodal: „Sestava do prvních jarmích bojů to dneska znovu nebyla, ale aspoň si děláme obrázek o tom, kdo na jaký post má.“

Branky Kopřivnice: Okřesík, Kurečka, Pokluda, Pala, Kapsa. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Pokluda, Hanus, Kramolík, Kurečka – Nenutil, Kapsa, Pala, Fišnar – Štěpán, Okřesík; stř.: Vlček, Březina.

TJ Nový Jičín – FC Kopřivnice 3:2 (1:1)

Nový Jičín (jfk) – První porážku v novojičinském turnaji na umělé trávě kopřivnický fotbalového celku mužů připravil divizní dorost Nového Jičína. Kopřivnice do pátého zápasu nastoupila bez tradičních opor na brankářském postu, který nakonec musel zastat trenér Radomír Vlček. I přesto v poločase platil nerozhodný stav 1:1. V 65. minutě se ovšem Kopřivnice musela vyrovnat s dalším oslabením, a to zraněním Paly a Kramolíše. Zápas tak dohrávala v deseti, přesto si za stavu 3:2, ke kterému zápas dospěl po zmíněném oslabení, vytvořila řadu vyzložených šancí. Ani jednu z tůvek však nedokázala proměnit, a musela tak poprvé v turnaji sklonit hlavu soupeři.

„Já díky pátému minutu jsme se opět nesešli v úplné sestavě, snad se nám to podaří v dalších zápasech,“ podotkl trenér Vlček. Příští utkání turnaje jeho svěřenci sehrají 5. března od 19 hodin, se Štramberkem.

Branky Kopřivnice: Pala, Hanus. **Sestava Kopřivnice:** R. Vlček – Pokluda, Hanus, Kramolík, L. Vlček – Kapsa, Kurečka, Pala, Nenutil – Okřesík, Špaček; stř.: Sedláček.

Do okresního přeboru postupují SKP Frýdek-Místek a Orel Štramberk

Kopřivnice (jfk) – Tuňbój o dvě postupové příčky lze čekat v posledním turnaji futsalového Frensport 3. třídy NJ. Vedoucí Bazal Team Vražné utřel v předposledním klání, které se hrálo 20. února v Kopřivnici, těžkou porážku 1:10 od RIFC Drivers Nový Jičín, a vybojoval tak jen tři body za přesvědčivé vítězství nad posledním Kamarádkým Kyblikem. Díky tomu se na něj nalepily Růžové Tlapčíky Hukvaldy B, jež si připsaly čtyři body, a na poslední době famózně hrající RIFC Drivers Nový Jičín, který plně bodoval. Jednobodové odstupy slibují zajímavou podívanou v závěrečném turnaji, který se koná 5. března v kopřivnické hale SOU. Kromě zmíněné trojky je ve hře o postup i čtvrtý Kuna Team Frýdek-Místek B, jenž ztrácí na první Bazal Team pět bodů.

Naopak vše jasné je už ve Frensport 1. třídě, která svůj poslední turnaj měla na programu 19. února. Vítězem soutěže se stal

SKP Frýdek-Místek, který čtyřbodovým ziskem uhnul první pozici. Neměnila se ani střídání příčka. Orel Štramberk sice uhrál jen dva body za remízy, ale to překvapivě stačilo. Třetí PSV Frenštát ani čtvrté Mniší toho totiž nevyužili, a do okresního přeboru tak postupují SKP Frýdek-Místek a Orel Štramberk.

Skupinu o udržení vyhrál s přehledem Komax Kunčice B, který v posledním turnaji dokázal posbírat sedm bodů. Do 2. třídy se poroučí Chyba Team Libhošť, o čemž nebylo pochyb již dávno před posledním kláním, a spolu s ním překvapivě doposud druhý celek tabulky Beach Boys Odry B, který ze tří posledních zápasů nevydoloval ani bod. I díky tomu se na poslední chvíli zachránilo kopřivnické Vanabí.

Výsledky 13. – 14. kola Frensport 3. okresní třídy futsalu NJ-FM (20. 2. Kopřivnice): Růžové Tlapčíky Hukvaldy B – Kuna Team F-M 5:0 (2:0), branky: T. Černík, M. Košica; Chupaderos Štramberk – Rů-

žové Tlapčíky Hukvaldy B 3:3 (2:2), branky: Č. Barvík, J. Sopuch, M. Kubíček – M. Košica 2, Z. Velart; Kuna Team F-M B – Chupaderos Štramberk 3:3 (2:1), branky: F. Musil 2, R. Antošič – Č. Barvík, M. Milich, M. Kubíček; Bazal Team Vražné – RIFC Drivers NJ 1:0 (0:6), branky: M. Janáček – L. Fojtík 5, L. Vašíčka 3, P. Šemberk, M. Fojtík; Kamarádký Kyblik – Bazal Team Vražné 1:0 (0:5), branky: D. Schindler – D. Kučák 2, P. Vavřík 2, L. Balčík, M. Janáček, L. Maléř, M. Mikala, L. Večeřa, D. Žurek; RIFC Drivers NJ – Kamarádký Kyblik 15:1 (8:1), branky: L. Fojtík 6, P. Šemberk 3, F. Gregor 3, J. Roháček, L. Vašíčka, M. Fojtík – D. Schindler, Top Dogs NJ B – Javor Bordovice 2:3 (2:1), branky: D. Dorotík, F. Hrachovec – J. Němec, R. Enčev, J. Kučera; Bili Andělé Vlkovice – Top Dogs NJ Jičín B 7:6 (3:3), branky: M. Sušila 4, L. Petřík, J. Reček, R. Hořelka – D. Dorotík 2, M. Milošević 2, Jiří Šimek, F. Hrachovec; Javor Bordovice – Bili Andělé Vlkovice 3:4 (1:2), branky: J. Němec, R. Enčev, V. Matuš – R. Hořelka 2, J. Reček, M. Sušila. **Příběžné pořadí střelců:** 1. L. Fojtík (RIFC Drivers NJ, Jičín) 27 b., 2. P. Vavřík (Bazal Team Vražné) 26 b., 3. R. Hořelka (Bili Andělé Vlkovice) a T. Černík (Růžové